

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006 R. DO 31 GRUDNIA 2006 R.
SPORZĄDZONE WEDŁUG
MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ
PRZYJĘTYCH PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ**

1.1 SPRAWOZDANIE FINANSOWE BIOTON S.A. NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2006 R. WRAZ Z DANymi PORÓWNAWCZYMI NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2005 R. PRZYGOTOWANE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ W WERSJI ZATWIERDZONEJ PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ.

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO BIOTON S.A.

1.1.1. Dane identyfikujące Spółkę

BIOTON Spółka Akcyjna (Spółka) z siedzibą w Warszawie, ul. Starościńska 5, zarejestrowana jest pod numerem 0000214072 w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki, zgodnie z PKD, jest:

- produkcja leków i preparatów farmaceutycznych (PKD 24.42.Z),
- produkcja substancji farmaceutycznych (PKD 24.41.Z).

1.1.2 Okresy, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i porównawcze dane finansowe

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres obrotowy od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. Porównawcze dane finansowe obejmują okres od 1 stycznia 2005 r. do 31 grudnia 2005 r.

Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki BIOTON w dniu 12 czerwca 2007 r.

1.1.3 Informacja o rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej BIOTON S.A.

Według stanu na 31 grudnia 2006 r. BIOTON S.A. posiada następującą strukturę Grupy Kapitałowej:

Lp.	Nazwa jednostki konsolidowanej	Kraj	% posiadanego kapitału w kapitale zakładowym	Metoda konsolidacji	Wycena w jednostkowym sprawozdaniu finansowym
1.	BIOTON S.A.	Polska	Podmiot dominujący	-	-
2.	BIOTON TRADE Sp. z o.o.	Polska	100	pełna	wg cen nabycia
3.	Mindar Holdings Ltd	Cypr	100	pełna	wg cen nabycia
4.	Germonta Holdings Ltd	Cypr	100	pełna	wg cen nabycia
5.	SciGen Ltd	Singapur	90,54	pełna	wg cen nabycia
6.	Hefei-SciGen-Bioton Biofarmaceutical Company Ltd	Chiny	70,18 (bezpośrednio – 24, pośrednio poprzez SciGen 46,18)	pełna	wg cen nabycia
7.	ZAO BIOTON WOSTOK	Rosja	38	metoda praw własności	wg cen nabycia
8.	BIOTON ASIA	Kazachstan	33,33	metoda praw własności	wg cen nabycia
9.	ZAO INDAR	Ukraina	29,29 (pośrednio poprzez Mindar 21,13 i Germontę 8,16)	metoda praw własności	wg cen nabycia

Spółki zależne

BIOTON TRADE

BIOTON posiada 100% akcji w kapitale zakładowym BIOTON TRADE, co uprawnia do wykonywania 100% głosów na zgromadzeniu wspólników BIOTON TRADE. BIOTON uzyskał kontrolę nad BIOTON TRADE w 1998 roku.

Informacje ogólne o BIOTON TRADE:

Firma i forma prawna:	BIOTON TRADE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba i adres:	ul. Poznańska 12, Macierzysz, 05-850 Ożarów Mazowiecki
Przedmiot działalności:	Sprzedaż hurtowa produktów leczniczych (w tym produktów biotechnologicznych i leków przeciwnowotworowych).

SciGen

BIOTON jest właścicielem 90,54 % akcji w kapitale zakładowym SciGen, które uprawniają do 90,54% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki.

Informacje ogólne o SciGen:

Firma i forma prawna:	SciGen Limited
Siedziba i adres:	152 Beach Road, #26-07/08 Gateway East, Singapur 189721
Przedmiot działalności:	Sprzedaż hurtowa produktów leczniczych (w tym produktów biotechnologicznych).

W dniu 20 marca 2006 r. BIOTON S.A. objęła kontrolę nad SciGen Ltd nabywając łącznie 90,54% udziałów i taką samą liczbę głosów na walnym zgromadzeniu spółki.

Nabycia te związane były z warunkowym publicznym wezwaniem na wszystkie wyemitowane akcje SciGen Ltd, z wyjątkiem akcji będących już w posiadaniu lub pod kontrolą BIOTON (wezwanie to zostało przeprowadzone na podstawie złożonego w Australijskiej Komisji Papierów wartościowych i Inwestycji dokumentu ofertowego, jako prospektu emisyjnego zawierającego szczegóły wezwania) oraz realizacją umowy z dnia 27 października 2005 r. zawartej pomiędzy BIOTON S.A. i SciTech Ltd, zgodnie z którą SciTech zobowiązał się sprzedać BIOTON 18,2% kapitału zakładowego i takiej samej liczby głosów w walnym zgromadzeniu SciGen Ltd.

W poniższej tabeli przedstawiamy nabycia akcji Spółki SciGen Ltd w latach 2005-2006

Data przelewu	Data rejestracji na rachunku BIOTON S.A. w Computershare	Ilość akcji (w szt.)	Procentowy udział w kapitale oraz
04.03.2005	09.03.2005	37 882 057	poniżej 20%
22.03.2005	20.02.2006	5 000 000	poniżej 20%
29.04.2005	05.05.2005	94 422 820	łącznie 24%
29.06.2005	07.07.2005	8 828 506	łącznie 26,51 %
24.01.2006	10.03.2006	100 692 832	łącznie 44,69%
06.03 i 13.03.2006	20.03.2006	253 200 292	łącznie 90,54%
Razem		500 026 507	-

Za okres od 01 stycznia do 31 marca 2006 r. oraz na dzień 31 grudnia 2005 r. udziały w SciGen Ltd. wycenione zostały metodą praw własności.

Za okres od 01 kwietnia do 31 grudnia 2006 r. sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej SciGen objęte jest konsolidacją według metody pełnej

Mindar Holdings Ltd.

BIOTON jest właścicielem 100% akcji w kapitale zakładowym Mindar Holdings Ltd, które uprawniają do 100% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki. Nabycie udziałów Spółki Mindar nastąpiło 30 marca 2006 r.

Informacje ogólne o Mindar:

Firma i forma prawna: Mindar Holdings Limited

Siedziba i adres: 15 Agiou Pavlou str. Ledra House, 1105 Agios Andreas, Nicosia, Cypr

Przedmiot działalności: Usługi doradcze, zarządzanie spółkami.

Spółka Mindar jest właścicielem 21,13% akcji w spółce ZAO INDAR i jedynym przedmiotem działalności tej Spółki jest posiadanie akcji w Spółce INDAR. Szczegóły dotyczące ZAO INDAR – patrz Jednostki stowarzyszone.

Germonta Holdings Ltd.

BIOTON jest właścicielem 100% akcji w kapitale zakładowym Germonta Holdings Ltd, które uprawniają do 100% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki. Nabycie udziałów Spółki Germonta nastąpiło 29 grudnia 2006 r.

Informacje ogólne o Germonta:

Firma i forma prawna: Germonta Holdings Limited

Siedziba i adres: Doiranis 10, Egkomi, Nicosia, Cypr

Przedmiot działalności: Usługi doradcze, zarządzanie spółkami.

Spółka Germonta jest właścicielem 8,16% akcji w spółce ZAO INDAR i jedynym przedmiotem działalności tej Spółki jest posiadanie akcji w Spółce INDAR. Szczegóły dotyczące ZAO INDAR – patrz Jednostki stowarzyszone.

Spółki zależne pośrednio poprzez SciGen

SciGen Australia PTY Ltd

SciGen jest właścicielem 100% akcji w kapitale zakładowym SciGen Australia PTY Ltd, które uprawniają do 100% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki.

Informacje ogólne o SciGen Australia:

Firma i forma prawna:	SciGen Australia PTY Limited
Siedziba i adres:	Level 2 Bligh Street Sydney NSW 2000
Przedmiot działalności:	Sprzedaż hurtowa produktów leczniczych (produktów biotechnologicznych).

SciGen Israel Ltd

SciGen jest właścicielem 100 % akcji w kapitale zakładowym SciGen Israel Ltd, które uprawniają do 100% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki.

Informacje ogólne o SciGen Israel:

Firma i forma prawna:	SciGen Israel Limited
Siedziba i adres:	42 Hayarkon Street Industrial Area, Yavne 81227 Israel
Przedmiot działalności:	Produkcja oraz sprzedaż produktów leczniczych (w tym biotechnologicznych).

SciGen Korea Ltd

SciGen jest właścicielem 100% akcji w kapitale zakładowym SciGen Korea Ltd, które uprawniają do 100% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki.

Informacje ogólne o SciGen Korea:

Firma i forma prawna:	SciGen Korea Limited
Siedziba i adres:	Woosund Characterville Officetel #718 Ho 467-18 Dogok-dong, Kangnam-Ku Seoul 135-270, Korea
Przedmiot działalności:	Produkcja oraz sprzedaż produktów leczniczych (w tym biotechnologicznych).

Shreya Biotech Private Ltd

SciGen jest właścicielem 100% udziałów w kapitale zakładowym Shreya Biotach Private Ltd, które uprawniają do 100% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki.

Informacje ogólne o Shreya Biotach Private:

Firma i forma prawna:	Shreya Biotach Private Limited
Siedziba i adres:	301/A Pereira Hill Road, Andheri (East), Bombaj 400 099, Indie
Przedmiot działalności:	Produkcja oraz sprzedaż produktów leczniczych oraz prowadzenie badań rozwojowych w zakresie produktów biotechnologicznych..

Nabycie 10 000 udziałów, stanowiących 100% kapitału zakładowego, nastąpiło w dniu 29 września 2006 r.

Nabycie udziałów nastąpiło w wyniku wykonania umowy z dnia 23 maja 2006 r. pomiędzy SciGen a Shreya oraz współnikami Shreya. SciGen nabył udziały w zamian za:

- udostępnienie Shreya w formie pożyczki lub podobnego instrumentu kwoty 7 498 tys. USD z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Shreya (w tym na spłatę pożyczek udzielonych Shreya przez Wspólników),
- zapłatę Wspólnikom kwoty 100 tys. rupii indyjskich.

Źródłem finansowania nabycia udziałów były pożyczki udzielone SciGen przez Spółkę na podstawie umów z 13 czerwca 2006 r., na kwotę 5 000 tys. USD i terminem spłaty w 2011 r. oraz 31 lipca 2006 r. na kwotę 18 500 tys. USD i terminem spłaty 2011 r.

Hefei-SciGen-BIOTON Biopharmaceutical Company Ltd

W dniu 20 kwietnia 2006 r., na podstawie umowy ramowej z grudnia 2005 r., BIOTON S.A. zawarła umowy z Hefei Life Science & Technology Park Investments & Development Co. Ltd (HLSTP) z siedzibą w Chinach oraz SciGen z siedzibą w Singapurze, w sprawie utworzenia spółki pod firmą Hefei-SciGen-BIOTON Biopharmaceutical Company Ltd z siedzibą w Hefei (prowincja Anhui) w Chinach. Zgodnie z umową BIOTON S.A. posiada 24 % w kapitale zakładowym nowoutworzonej spółki, HLSTP 25% a SciGen 51%.

Informacje ogólne o Hefei – SciGen - BIOTON:

Firma i forma prawna:	Hefei - SciGen – BIOTON Biopharmaceutical Company Ltd
Siedziba i adres:	Room 508, No. 1 Building, Kechuang Center, Lianhua Road, Hefei, Chińska Republika Ludowa
Przedmiot działalności:	Produkcja i sprzedaż insuliny, szczepionki przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B oraz prowadzenie badań rozwojowych w zakresie produktów biotechnologicznych.

Wartość inwestycji wynosi 25 mln USD, z czego 12,5 mln USD stanowią będą wpłaty na kapitał zakładowy. Terminy wpłat na kapitał zakładowy dla BIOTON są określone w następujący sposób: 450 tys. USD w ciągu 90 dni (zapłacona 28 sierpnia 2006 r.), a 2 550 tys. USD w ciągu dwóch lat od daty rejestracji spółki. W/w umowy są zawarte na warunkach prawa chińskiego.

Spółki stowarzyszone

BIOTON WOSTOK

BIOTON jest właścicielem 38% akcji w kapitale zakładowym BIOTON WOSTOK, które uprawniają do 38% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki.

Informacje ogólne o BIOTON WOSTOK:

Firma i forma prawna:	Zamknięta Spółka Akcyjna „BIOTON WOSTOK”
Siedziba i adres:	302030 Federacja Rosyjska, obwód orłowski, miasto Orzeł, ul. N. Dubrowskovo 70
Przedmiot działalności:	Produkcja i sprzedaż hurtowa produktów leczniczych, leków i wyrobów farmaceutycznych

BIOTON – ASIA

BIOTON jest właścicielem 33,33% akcji w kapitale zakładowym BIOTON-ASIA, które uprawniają do 33,33% głosów na zgromadzeniu wspólników tej spółki.

Informacje ogólne o BIOTON-ASIA:

Firma i forma prawna:	BIOTON-ASIA TOO (Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością)
Siedziba i adres:	010000 Kazachstan, Astana, dzielnica Saryarka, prospekt Pobiedy, d. 29
Przedmiot działalności:	Sprzedaż produktów leczniczych (w tym biotechnologicznych)

ZAO INDAR

BIOTON pośrednio poprzez spółki Mindar i Germonta posiada 29,29% akcji w kapitale zakładowym Indar, które uprawniają do 29,29% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki (odpowiednio: Mindar jest właścicielem 21,13% akcji, a Germonta jest właścicielem 8,16% akcji w kapitale zakładowym Indar).

Informacje ogólne o INDAR:

Firma i forma prawna:	ZAO INDAR
Siedziba i adres:	5 Zroshuvalna Street, Kijów, Ukraina
Przedmiot działalności:	Produkcja oraz sprzedaż produktów leczniczych (w tym insuliny)

1.1.5 Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości

(a) Oświadczenie o zgodności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, zwanymi dalej „MSSF UE”, a w zakresie nieuregulowanym powyższymi standardami, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r., nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami) oraz wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi.

MSSF UE zawierają wszystkie Międzynarodowe Standardy Rachunkowości, Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej oraz związane z nimi Interpretacje poza wymienionymi poniżej Standardami oraz Interpretacjami, które oczekują na zatwierdzenie przez Unię Europejską oraz Standardami oraz Interpretacjami, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, ale nie weszły jeszcze w życie.

Spółka nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania nowych standardów i interpretacji, które zostały już opublikowane oraz zatwierdzone przez Unię Europejską lub przewidziane do zatwierdzenia w najbliższej przyszłości, a które wejdą w życie po dniu bilansowym.

- 1) Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – ujawnienie informacji na temat kapitału (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2007 r.)

Zmiana stanowi uzupełnienie do standardu MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnienie informacji” i wprowadza następujące wymagania informacyjne:

- prezentacja celów, zasad i procedur zarządzania kapitałem,
- opis składników zarządzanego kapitału,
- określenie czy jednostka wypełnia ewentualne wymagania kapitałowe,
- informacje o ewentualnych konsekwencjach niespełnienia wymagań kapitałowych.

Spółka będzie wypełniać nowe wymagania informacyjne od 1 stycznia 2007 r.

- 2) MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnienie informacji” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2007 r.)

Standard zastępuje MSR 30 „Ujawnienie informacji w sprawozdaniach finansowych banków i podobnych instytucji finansowych” oraz niektóre wymogi MSR 32 „Instrumenty finansowe: ujawnienie i prezentacja”. Spółka zastosuje nowe wymagania odnośnie ujawnień instrumentów finansowych.

- 3) MSSF 8 „Segmenty operacyjne” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2009 r.)

Standard określa wymagania wobec ujawnień informacji dotyczących: segmentów działalności, produktów i usług, głównych klientów, obszarów geograficznych, w których prowadzona jest działalność. Wymagane jest zastosowanie podejścia „zarządczego” do sprawozdawczości o wynikach finansowych poszczególnych segmentów. Informacje, które są raportowane na zewnątrz powinny być jednocześnie stosowane przez kierownictwo wewnętrznie dla celów oceny wyników osiąganych przez segment i podejmowania decyzji o sposobie alokacji zasobów do poszczególnych segmentów działalności.

- 4) Interpretacja Komitetu ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej 7 (KIMSF) „Zastosowanie przekształcenia zgodnie z MSR 29 „Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 marca 2006 r.)

Interpretacja określa w jaki sposób stosować wytyczne MSR 29 w okresie sprawozdawczym, w którym jednostka stwierdza istnienie hiperinflacji, w warunkach, w których gospodarka nie była gospodarką hiperinflacyjną w poprzednim okresie. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Spółki.

5) KIMSF 8 „Zakres MSSF 2” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 maja 2006 r.)

Interpretacja reguluje podejście do transakcji w przypadku, gdy jednostka wypłaca wynagrodzenie w formie akcji własnych bez świadczenia wzajemnego lub niewystarczającego świadczenia wzajemnego. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Spółki.

6) KIMSF 9 „Przeszacowanie wbudowanych instrumentów finansowych” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 czerwca 2006 r.)

Interpretacja wyjaśnia pewne wątpliwości dotyczące wydzielania instrumentów finansowych. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Spółki.

7) KIMSF 10 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa i utrata wartości” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 listopada 2006 r.).

Interpretacja daje wytyczne dotyczące niejasności przy zastosowaniu wymogów MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” i postanowień innych standardów na temat rozpoznania i odwrócenia w sprawozdaniach finansowych utraty wartości w odniesieniu do wartości firmy i do aktywów finansowych. Spółka zastosuje nowe wymagania.

8) KIMSF 11 „Transakcje obejmujące akcje grupy i akcje własne” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 marca 2007 r.)

Interpretacja daje wytyczne dotyczące niejasności MSSF 2. Wg standardu jednostka korzystająca z usług pracowników miała wykazywać koszty. Niejasny był sposób ich wyliczania w przypadku, gdy pracownicy spółki zależnej otrzymali akcje spółki dominującej KIMSF 11 wyjaśnia, że niektóre rodzaje transakcji są wykazywane zgodnie z MSSF 2 jako rozliczane w instrumentach kapitałowych lub gotówce. Daje również wytyczne, co do wykazywania transakcji rozliczanych w akcjach, w których uczestniczą przynajmniej dwie jednostki należące do tej samej grupy. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Spółki.

9) KIMSF 12 „Umowy koncesyjne” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2008 r.)

Interpretacja dotyczy spółek uczestniczących w umowach koncesji na usługi. Zawiera wytyczne, co do zasad rachunkowości stosowanych przez operatorów dla umów koncesji na usługi między sektorem publicznym a prywatnym. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Spółki.

(b) Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu historycznego, za wyjątkiem aktywów i pasywów wycenianych według wartości godziwej (tj. instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy).

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF UE wymaga od Zarządu osądów, szacunków i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, pasywów, przychodów oraz kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz innych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę osądu, co do wartości bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się od wartości szacowanej.

Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest ujęta w okresie, w którym dokonano zmiany szacunku lub w okresach bieżącym i przyszłych, jeżeli dokonana zmiana szacunku dotyczy zarówno okresu bieżącego, jak i okresów przyszłych.

Zasady polityki rachunkowości przedstawione poniżej stosowane były w odniesieniu do wszystkich okresów zaprezentowanych w sprawozdaniu finansowym, po wprowadzeniu korekt z błędami poprzednich okresów – patrz nota 32.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przeszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

(c) Rzeczowe aktywa trwałe

(i) Własne składniki rzeczowych aktywów trwałych

Składniki rzeczowych aktywów trwałych ujmuje się w księgach według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu utraty wartości. Cena nabycia obejmuje cenę zakupu składnika majątku (tj. kwotę należną sprzedającemu, pomniejszoną o podlegające odliczeniu podatki: od towarów i usług oraz akcyzowy), obciążenia o charakterze publicznoprawnym (w przypadku importu) oraz koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdolnego do używania, łącznie z kosztami transportu, jak też załadunku, wyładunku i składowania. Rabaty, opusty oraz inne podobne zmniejszenia i odzyski zmniejszają cenę nabycia składnika aktywów. Koszt wytworzenia składnika środków trwałych oraz środków trwałych w budowie obejmuje ogół kosztów poniesionych przez jednostkę w okresie jego budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia poniesionych do dnia przyjęcia takiego składnika majątkowego do używania (lub do dnia bilansowego, jeśli składnik nie został jeszcze oddany do używania), w tym również niepodlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy. Koszt wytworzenia obejmuje również w przypadkach, gdy jest to wymagane wstępny szacunek kosztów demontażu i usunięcia składników rzeczowych aktywów trwałych oraz przywrócenia do stanu pierwotnego.

Wybrane rzeczowe aktywa trwałe, które na dzień 1 stycznia 2005 r., tj. dzień przejścia na MSSF skorygowane zostały o korektę inflacyjną, wyceniane są wg kosztu założonego po pomniejszeniu o odpisy amortyzacyjne a także odpisy z tytułu utraty ich wartości (zasada y).

(ii) Składniki rzeczowych aktywów trwałych użytkowane na podstawie umów leasingu

Umowy leasingowe, w ramach których Spółka ponosi praktycznie całość ryzyka oraz czerpie praktycznie wszystkie korzyści wynikające z posiadania składników rzeczowych aktywów trwałych klasyfikowane są jako umowy leasingu finansowego. Płatności z tytułu zawartych przez Spółkę umów leasingu ujmowane są w rachunku zysków i strat liniowo w okresie trwania umowy leasingowej.

(iii) Amortyzacja

Rzeczowe aktywa trwałe są amortyzowane według metody liniowej w okresie przewidywanego użytkowania danego środka trwałego. Przewidywany okres użytkowania wynosi:

Grupa rodzajowa	Okres amortyzacji (w latach)
Prawo wieczystego użytkowania gruntu	33
Budynki i lokale	40
Obiekty inżynierii lądowej i wodnej	od 10 do 25
Kotły i maszyny energetyczne	od 14 do 20
Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	od 5 do 20
Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty	od 7 do 14
Urządzenia techniczne	od 10 do 20

Grupa rodzajowa	Okres amortyzacji (w latach)
Środki transportu	od 6 do 14
Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie	16

Grunty nie są amortyzowane.

Poprawność stosowanych okresów użytkowania oraz metod amortyzacji środków trwałych jest przez Spółkę corocznie weryfikowana.

Wydatki poniesione na remonty, które nie powodują ulepszenia lub przedłużenia okresu użytkowania środka trwałego są ujmowane jako koszty w momencie ich poniesienia. W przeciwnym wypadku są kapitalizowane.

Części składowe rzeczowych aktywów trwałych o innym okresie ekonomicznego użytkowania są ujmowane odrębnie i amortyzowane przez swój okres ekonomicznego użytkowania.

(d) Wartości niematerialne

(i) Badania i rozwój

Wydatki poniesione na etapie prac badawczych z zamiarem pozyskania nowej wiedzy naukowej lub technicznej ujmowane są w rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia.

Nakłady poniesione na prace rozwojowe, których efekty działań znajdują zastosowanie w opracowaniu lub wytworzeniu nowego lub w znacznym stopniu ulepszonego produktu podlegają aktywowaniu w przypadku, gdy wytworzenie nowego produktu (lub procesu) jest technicznie możliwe i jest ekonomicznie uzasadnione oraz Spółka posiada techniczne, finansowe oraz inne niezbędne środki do ukończenia prac rozwojowych. Koszty podlegające aktywowaniu zawierają: koszty materiałów, wynagrodzenia pracowników bezpośrednio zaangażowanych w prace rozwojowe oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich bezpośrednio związanych z wytworzeniem składnika wartości niematerialnych.

Pozostałe koszty prac rozwojowych ujmowane są w rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia. Koszty prac rozwojowych ujmowane są jako wartości niematerialne i podlegają odpisom amortyzacyjnym (zob. poniżej) oraz aktualizującym z tytułu utraty wartości (zasada y).

Do wartości niematerialnych zalicza się również nakłady na koszty prac rozwojowych prowadzonych przez Spółkę w ramach umów wielostronnych (informacje o głównych projektach patrz nota 28.1).

(ii) Pozostałe wartości niematerialne

Pozostałe wartości niematerialne są ujmowane według cen nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie po pomniejszeniu o dotychczas dokonane odpisy amortyzacyjne a także odpisy z tytułu utraty ich wartości (zasada y).

(iii) Amortyzacja

Wartości niematerialne są amortyzowane według metody liniowej w okresie ich przewidywanego użytkowania

Szacunkowy okres użytkowania jest następujący:

- know how 20 lat,
- koszty prac rozwojowych 15 lat,
- pozostałe wartości 5 lat,

(e) Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne i ekwiwalenty obejmują środki pieniężne w banku i w kasie, lokaty krótkoterminowe oraz środki na rachunku pieniężnym w domach inwestycyjnych. Kredyty w rachunku bieżącym, które są płatne na żądanie i stanowią integralną część zarządzania środkami pieniężnymi są zaliczane do pozycji środki pieniężne i ekwiwalenty na potrzeby rachunku przepływów pieniężnych.

(f) Pożyczki udzielone

Do pożyczek udzielonych zalicza się aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych, towarów lub usług, z wyjątkiem aktywów finansowych przeznaczonych do sprzedaży w krótkim terminie. Do pożyczek udzielonych zalicza się pożyczki udzielone jednostkom stowarzyszonym oraz innym jednostkom niepodlegającym konsolidacji. Pożyczki udzielone są wyceniane według zamortyzowanego kosztu, po pomniejszeniu o odpisy z tytułu utraty wartości. Odsetki naliczone ujmowane są w przychodach finansowych w okresie, którego dotyczą.

(g) Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy

Do krótkoterminowych aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy zaliczane są aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen. Krótkoterminowe aktywa finansowe są ujmowane początkowo w cenie nabycia i wyceniane na dzień bilansowy w wartości godziwej. Zyski lub straty z wyceny aktywów finansowych są ujmowane w rachunku zysków i strat, w przychodach lub kosztach finansowych.

(h) Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są to aktywa finansowe nie będące instrumentami pochodnymi, które zostały zakwalifikowane jako dostępne do sprzedaży lub nie zostały zaliczone do innej kategorii aktywów finansowych. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są wprowadzone do ksiąg w cenie nabycia i wyceniane na dzień bilansowy w wartości godziwej. Niezrealizowane zyski i straty uwzględnia się w kapitale z aktualizacji wyceny. W przypadku oprocentowanych instrumentów dłużnych zaliczanych do tej kategorii odsetki wyliczone są metodą efektywnej stopy procentowej oraz odnoszone do rachunku zysków i strat.

Spółka wycenia inwestycje w jednostki zależne i jednostki stowarzyszone w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

(i) Usunięcie z bilansu instrumentów finansowych

Instrument finansowy zostaje usunięty z bilansu, gdy Spółka traci kontrolę nad prawami umownymi składającymi się na dany instrument finansowy. Zazwyczaj ma to miejsce w przypadku sprzedaży instrumentu lub, gdy wszystkie przepływy środków pieniężnych przypisane danemu instrumentowi przechodzą na niezależną stronę trzecią.

(j) Waluty obce

(k) Transakcje w walucie obcej

Walutą funkcjonalną (wyceny) i walutą prezentacji sprawozdania finansowego Spółki jest złoty (zł).

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług Spółka korzysta dla rozliczenia danej transakcji – w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut lub operacji zapłaty należności lub zobowiązań,
- średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym Spółkę dokumencie ustalony został inny kurs – w przypadku pozostałych operacji.

Zyski lub straty kursowe powstałe w wyniku przeliczenia aktywów i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych lub w wyniku rozliczenia należności lub zobowiązań wyrażonego w walucie obcej są księgowane jako przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat. Na dzień bilansowy Spółka wycenia wyrażone w walutach obcych składniki aktywów i pasywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym przez Narodowy Bank Polski.

(l) Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

Należności z tytułu dostaw i usług są wyceniane w wysokości zamortyzowanego kosztu, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności aktualizuje się poprzez dokonanie odpisu aktualizującego na wszystkie należności, których świągalność jest wątpliwa. Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów, zasada y.

(m) Zapasy

Zapasy wyceniane są według rzeczywistych cen ich nabycia lub kosztów ich wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto. Cena sprzedaży netto stanowi możliwą do uzyskania w dniu bilansowym cenę sprzedaży bez należnego podatku od towarów i usług pomniejszoną o rabaty i opusty oraz o koszty związane z przystosowaniem zapasów do sprzedaży i doprowadzenia jej do skutku.

Wartość rozchodu zapasów ustala się według zasady "pierwsze weszło – pierwsze wyszło", w przypadku materiałów wyjściowych (np. substancji), półproduktów i wyrobów gotowych dodatkowo z zachowaniem szczegółowej identyfikacji serii.

(n) Kapitały własne

(i) Kapitał zakładowy

Kapitał zakładowy Spółki wykazywany jest w wartości nominalnej zarejestrowanych akcji, wynikającej ze statutu Spółki i wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

(ii) Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej powstał z przeprowadzonych emisji akcji i jest pomniejszony o koszty emisji (po korekcie o efekt oszczędności podatkowej).

(iii) Kapitał zapasowy

Kapitał zapasowy obejmuje zakumulowane zyski / straty przeniesione na kapitał zapasowy.

(iv) Zyski z lat ubiegłych

Zyski z lat ubiegłych stanowią zakumulowane zyski / straty.

(o) Podatek dochodowy

Podatek wykazany w rachunku zysków i strat składa się z części bieżącej i odroczonej. Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym jest ujmowany bezpośrednio w kapitale własnym. Bieżące obciążenie podatkiem dochodowym jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi.

Podatek odroczony jest ustalany przy użyciu metody zobowiązań bilansowych dla wszystkich różnic przejściowych (różnic pomiędzy wartością podatkową i księgową składników aktywów i zobowiązań) oraz straty podatkowej do rozliczenia, z wyjątkiem sytuacji, gdy aktywa lub rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania w wyniku transakcji niestanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i transakcja ta w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową, oraz różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych, gdy terminy odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli i gdy jest prawdopodobne, że w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego i rezerwy na podatek odroczony wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe prawnie lub faktycznie obowiązujące na dzień bilansowy.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ujemne różnice przejściowe lub straty podatkowe do rozliczenia. Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne

osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

(p) Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Spółce ciąży obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualne ryzyka związane z danym zobowiązaniem.

(q) Świadczenia pracownicze

Spółka wpłaca składki na państwowy program emerytalny o zdefiniowanych składkach. Program rządowy finansowany jest na zasadzie „płatności bieżących”, tzn. Spółka ma obowiązek opłacać składki jedynie wówczas, gdy staną się wymagalne, a w przypadku, gdy przestanie zatrudniać osoby objęte tym systemem nie będzie zobowiązana do wypłaty żadnych dodatkowych świadczeń poza tymi, które przysługiwały jej pracownikom w przeszłości. Składki na program emerytalny o zdefiniowanych składkach obciążają rachunek zysków i strat w okresie, którego dotyczą.

Pracownicy Spółki mają prawo do odpraw emerytalnych. Odprawy emerytalne są wypłacane jednorazowo, w momencie przejścia na emeryturę. Wysokość odpraw emerytalnych jest określona w kodeksie pracy. Spółka tworzy rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych w celu przyporządkowania kosztów do okresu, którego dotyczą. Kwotę zobowiązań Spółki z tytułu świadczeń emerytalnych stanowi bieżąca wartość korzyści, jakie pracownicy Spółki otrzymają z chwilą przejścia na emeryturę w związku z zatrudnieniem w Spółce w bieżącym i poprzednich okresach. Wartość zobowiązania jest oparta o metodę prognozowanych uprawnień jednostkowych.

(r) Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki. Po początkowym ujęciu oprocentowane kredyty i pożyczki są następnie wyceniane według zamortyzowanej ceny nabycia, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

(s) Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania są ujmowane wg zamortyzowanego kosztu.

(t) Przychody przyszłych okresów i rozpoznawanie otrzymanych grantów

Do przychodów przyszłych okresów zaliczane są dotacje z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) na wytworzenie prac rozwojowych oraz dotacje w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, z przeznaczeniem na dofinansowanie nowych inwestycji oraz dofinansowanie nowo powstałych miejsc pracy. Dotacja jest wypłacana przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy (MGiP) (informacje o głównych projektach patrz nota 28).

Granty otrzymane rozpoznawane są jako przychody przyszłych okresów, jeśli istnieje wystarczająca pewność ich otrzymania oraz Spółka spełni warunki z nimi związane.

(u) Rozliczenia międzyokresowe

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych, jeżeli poniesione koszty dotyczą okresów następujących po okresie, w którym je poniesiono. Rozliczenia międzyokresowe czynne obejmują poniesione wydatki, które w przyszłych okresach będą uznawane jako koszty operacyjne lub finansowe.

Rozliczenia międzyokresowe bierne dotyczące kosztów operacyjnych i finansowych obejmują koszty poniesione w danym okresie, współmierne do przychodów danego okresu. Rozliczenia międzyokresowe bierne dotyczące kosztów operacyjnych obejmują m.in. rezerwę na niewykorzystane urlopy.

(w) Przychody

(i) Sprzedaż wyrobów gotowych i towarów

Przychody ze sprzedaży obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży wyrobów gotowych i towarów (pomniejszone o zwroty, rabaty i opusty) i wykazywane są w wartości netto, tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT). Przychody ze sprzedaży produktów i towarów są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do produktów i towarów zostały przekazane nabywcy oraz, gdy kwotę przychodów można ustalić w wiarygodny sposób.

(ii) Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są ujmowane w okresie, którego dotyczą (z uwzględnieniem metody efektywnej stopy procentowej).

(iii) Dywidendy

Dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw akcjonariuszy do ich otrzymania.

(x) Informacje dotyczące segmentów działalności

Informacje o segmentach działalności są oparte o segmenty branżowe i geograficzne. Segment branżowy (segment podstawowy) jest dającym się wyodrębnić obszarem działalności Spółki, w ramach, którego następuje dystrybucja towarów lub świadczenie usług, który podlega ryzyku i charakteryzuje się poziomem zwrotu z poniesionych nakładów różnym od tych, które są właściwe dla innych segmentów branżowych.

Spółka działa w branży farmaceutycznej, dla celów sprawozdawczości finansowej i zarządczej wyodrębnia następujące segmenty branżowe:

- insulina i pochodne,
- antybiotyki
- pozostałe.

Segment geograficzny (segment uzupełniający) przedstawia informacje o przychodach, aktywach i pasywach w podziale na kontynenty.

(y) Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów

Na każdy dzień bilansowy aktywa Spółki, za wyjątkiem zapasów (zasada m), aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dla których należy stosować inne procedury wyceny, są analizowane pod kątem występowania przesłanek utraty ich wartości. W przypadku istnienia takiej przesłanki, Spółka dokonuje oszacowania wartości odzyskiwalnej (wartość wyższa z dwóch: wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży oraz wartości użytkowej). Za wartość użytkową uznaje się sumę zdyskontowanych przyszłych korzyści ekonomicznych, które przyniesie dany składnik aktywów.

W przypadku, gdy wartość bilansowa danego składnika aktywów przewyższa jego wartość odzyskiwalną, uznaje się utratę jego wartości i dokonuje odpisu aktualizującego jego wartość do poziomu wartości odzyskiwalnej. Odpisów aktualizujących dokonuje się w ciężar rachunku zysków i strat.

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia czy wystąpiły przesłanki wskazujące, że dokonany w poprzednich okresach sprawozdawczych odpis aktualizujący jest zbędny lub też za wysoki. W takim przypadku odpis lub jego część jest odwracany i wartość danego aktywa jest przywracana do wysokości, jaką miałyby ono gdyby nie dokonano wcześniej odpisu aktualizującego wartość (przy uwzględnieniu umorzenia). Odwrócenie odpisu aktualizującego ujmowane jest w rachunku zysków i strat.

(z) Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, kiedy je poniesiono, z wyjątkiem sytuacji, kiedy można je bezpośrednio przyporządkować nabyciu, budowie lub wytworzeniu składnika rzeczowych aktywów trwałych. W tym przypadku koszty są aktywowane.

(aa) Jednostki powiązane

Na potrzeby sprawozdania finansowego do jednostek powiązanych zalicza się: znaczących akcjonariuszy, spółki stowarzyszone, członków Zarządów i Rad Nadzorczych Spółki, ich najbliższe rodziny oraz podmioty przez nich kontrolowane.

Do podmiotów powiązanych zaliczane są również firmy, które spełniają definicję §2 pkt 1 ppkt 37 d rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. Nr 209 poz. 1744).

(ab) Ważniejsze umowy licencyjne

W wyniku zakupu w dniu 13 czerwca 2006 r. przez BIOTON S.A. od FERRING INTERNATIONAL CENTER S.A (FERRING) prawa na wytwarzanie rekombinowanej insuliny ludzkiej oraz prawa do należności licencyjnych na wytwarzanie rekombinowanej insuliny ludzkiej pomiędzy FERRING a DIOSYNTH B.V. zakończyły się wcześniej obowiązujące umowy licencyjne.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

W tysiącach złotych	Nota	01.01.2006 – 31.12.2006	01.01.2005 – 31.12.2005
Przychody ze sprzedaży		199 236	146 587
Koszt własny sprzedaży		77 066	66 226
Zysk brutto na sprzedaży		122 170	80 361
Pozostałe przychody operacyjne	2	613	2 120
Koszty sprzedaży		37 635	33 603
Koszty ogólnego zarządu		24 926	20 397
Pozostałe koszty operacyjne	3	4 934	3 884
Zysk brutto na działalności operacyjnej		55 288	24 597
Przychody finansowe		47 105	3 770
Koszty finansowe		14 414	2 319
Przychody/(Koszty) finansowe netto	4	32 691	1 451
Zysk przed opodatkowaniem		87 979	26 048
Podatek dochodowy	6	17 253	5 033
Zysk netto		70 726	21 015
Średnia ważona liczba akcji (w szt.) ^{Patrz nota 20}		2 472 933 824	1 252 271 458
Zysk na jedną akcję (w złotych)			
Podstawowy		0,029	0,017
Rozwodniony		0,029	0,017

BILANS

W tysiącach złotych

		31.12.2006	31.12.2005
AKTYWA	Nota		
Aktywa trwałe		564 956	187 025
Rzeczowe aktywa trwałe	8	117 986	96 845
Wartości niematerialne	9	181 332	51 651
Długoterminowe aktywa finansowe	10	93 692	7 861
Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych	11	164 911	28 932
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12	5 748	1 074
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	13	1 287	662
Aktywa obrotowe		341 911	159 454
Zapasy	14	55 212	39 150
Krótkoterminowe aktywa finansowe	15	64 012	1 645
Należności z tytułu podatków	16	9 475	1 582
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	17	160 673	103 465
Środki pieniężne	18	45 479	8 104
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	19	7 060	5 508
A K T Y W A R A Z E M		906 867	346 479
PASYWA			
Kapitały własne	20	761 603	245 950
Kapitał akcyjny		528 083	177 782
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej		118 387	23 761
Kapitał zapasowy		45 789	21 712
Zyski zatrzymane		69 344	22 695
Zobowiązania długoterminowe		42 333	20 767
Kredyty w rachunku bieżącym		-	-
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych	21	7 010	37
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	22	545	426
Przychody przyszłych okresów	23	22 112	17 789
Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego	12	12 666	2 515
Zobowiązania krótkoterminowe		102 931	79 762
Kredyty w rachunku bieżącym	21	9	22 677
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych	21	54 323	20 456
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	24	38 791	25 311
Zobowiązania z tytułu podatków	25	5 856	4 966
Inne rozliczenia międzyokresowe	26	3 952	6 352
P A S Y W A R A Z E M		906 867	346 479

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

W tysiącach złotych

	01.01.2006 – 31.12.2006	01.01.2005 – 31.12.2005
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk netto	70 726	21 015
Korekty o pozycje:		
Amortyzacja	12 933	9 280
(Zyski)/straty z tytułu różnic kursowych netto	6 336	(1 776)
Odsetki i dywidendy zapłacone netto	(19)	1 927
(Zyski)/straty z działalności inwestycyjnej	(33 183)	(226)
Podatek dochodowy bieżącego okresu	11 776	4 212
Podatek dochodowy zapłacony	(8 088)	(3 535)
Pozostałe pozycje netto	1 414	(527)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej przed zmianą kapitału obrotowego	62 636	30 370
Zmiana kapitału obrotowego:		
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu należności	(65 101)	(26 373)
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów	(16 062)	(9 436)
Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych	1 080	7 135
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu rozliczeń międzyokresowych czynnych	(6 850)	(1 084)
Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu rezerw	10 271	336
Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu przychodów przyszłych okresów	4 323	2 467
Środki pieniężne z działalności operacyjnej	(10 444)	3 415
Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy:	4 638	3 699
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	258	248
Z aktywów finansowych	2 735	-
Pozostałe wpływy	1 645	3 451
Wydatki:	418 719	74 186
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	162 095	37 555
Nabycie aktywów finansowych, w tym:	250 521	36 431
- nabycie aktywów finansowych w jednostkach powiązanych, w tym:	225 299	28 326
- nabycie udziałów lub akcji	135 652	28 326
- pożyczki	89 647	8 105
- nabycie udziałów lub akcji w jednostkach pozostałych	25 222	-
Pozostałe wydatki	3 891	200
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(411 869)	(70 487)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy:	572 596	62 428
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	444 927	39 761
Kredyty i pożyczki	127 669	22 667
Wydatki:	112 908	15 233
Splaty kredytów i pożyczek	109 657	13 040
Odsetki	3 251	2 193
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	459 688	47 195
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	37 375	(19 877)
Środki pieniężne na początek okresu	8 104	27 981
Kredyty w rachunku bieżącym	(9)	(22 677)
Środki pieniężne na koniec okresu	45 470	(14 573)

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Wyszczególnienie	Kapitał akcyjny	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Kapitał razem
Kapitał własny na 01.01.2006	177 782	23 761	21 712	22 104	241 630
Korekty błędów poprzednich okresów	-	-	-	(1 382)	(1 382)
Kapitał własny na 01.01.2006 skorygowany	177 782	23 761	21 712	22 695	245 950
Emisja akcji serii D	298	-	-	-	298
Emisja akcji serii E	2 021	-	-	-	2 021
Emisja akcji serii F	8 500	-	-	-	8 500
Emisja akcji serii G	339 482	-	-	-	339 482
Podział zysku za 2005	-	-	24 077	(24 077)	-
Nadwyżka wartości emisyjnej akcji nad wartością nominalną	-	94 626	-	-	94 626
Zyski (straty) w okresie	-	-	-	70 726	70 726
Kapitał własny na 31.12.2006	528 083	118 387	45 789	69 344	761 603

Wyszczególnienie	Kapitał akcyjny	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Kapitał razem
Kapitał własny na 01.01.2005	161 782	-	16 228	8 264	186 274
Zmiana polityki rachunkowości	-	-	-	(53)	(53)
Korekty błędów poprzednich okresów	-	-	-	(1 047)	(1 047)
Kapitał własny na 01.01.2005 skorygowany	161 782	-	16 228	7 164	185 174
Emisja akcji serii C	16 000	-	-	-	16 000
Podział zysku za 2004	-	-	5 484	(5 474)	-
Nadwyżka wartości emisyjnej akcji nad wartością nominalną	-	23 761	-	-	23 761
Zyski (straty) w okresie	-	-	-	21 015	21 015
Kapitał własny na 31.12.2005	177 782	23 761	21 712	22 695	245 950

1. Sprawozdawczość segmentów działalności

Sprawozdawczość segmentów działalności prezentowana jest w odniesieniu do segmentu branżowego oraz segmentu geograficznego. Podstawowy wzór sprawozdawczy wynika ze struktury zarządzania oraz raportowania wewnętrznego Spółki.

Wynik segmentu oraz jego aktywa zawierają pozycje, które go dotyczą w sposób bezpośredni jak również odpowiednie pozycje użytkowanych wspólnie, które w oparciu o racjonalne przesłanki można do tego segmentu przypisać.

Wydatek inwestycyjny w ramach segmentu jest to całkowity koszt poniesiony w danym okresie na nabycie aktywów w obrębie segmentu, których czas użytkowania jest dłuższy od jednego roku.

Spółka wyodrębnia poniższe główne segmenty branżowe:

- insulina i pochodne – produkcja i sprzedaż
- antybiotyki – produkcja i sprzedaż
- pozostałe – usługi produkcyjne i inne.

				W tysiącach złotych
Wyszczególnienie	Insulina i pochodne	Antybiotyki	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	128 923	60 907	9 406	199 236
Koszt własny sprzedaży	37 139	33 861	6 066	77 066
Zysk brutto na sprzedaży	91 784	27 046	3 340	122 170
Pozostałe przychody operacyjne				613
Koszty sprzedaży	24 012	13 623	-	37 635
Koszty ogólnego zarządu				24 926
Pozostałe koszty operacyjne				4 934
Zysk brutto na działalności operacyjnej	67 772	15 527	1 236	55 288
Przychody finansowe				47 105
Koszty finansowe				14 414
Przychody/(Koszty) finansowe netto				32 691
Zysk przed opodatkowaniem	67 772	15 527	1 236	87 979
Podatek dochodowy				17 253
Zysk netto				70 726
Aktywa segmentu	219 693	61 542	73 295	354 530
Środki trwałe	65 108	34 793	18 085	117 986
Wartości niematerialne	120 013	10 798	50 521	181 332
Zapasy	34 572	15 951	4 689	55 212
Udział w jednostkach zależnych i stowarzyszonych				164 911
Nieprzypisane aktywa				387 426
Aktywa razem	219 693	61 542	73 295	906 867
Nieprzypisane zobowiązania				102 016
Zobowiązania, razem				102 016

Wyszczególnienie	Insulina i pochodne	Antybiotyki	Pozostałe	Razem
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej				(-)10 444
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej				(-)411 869
Przepływy pieniężne z działalności finansowej				459 688
Wydatki inwestycyjne	141 592	5 071	15 432	162 095
Ujęte odpisy z tytułu utraty wartości				-
Odwrócone odpisy z tytułu utraty wartości				-

Segment geograficzny jest segmentem uzupełniającym, poniżej prezentujemy dane tego segmentu.

W tysiącach złotych

Wyszczególnienie	Europa	Azja	Afryka	Ameryka Środkowa	Ameryka Północna	Razem
Przychody, w tym:	173 620	17 757	7 337	387	135	199 236
- od podmiotów powiązanych	161 429	3 781	-	-	-	165 210
- od podmiotów pozostałych	12 191	13 976	7 337	387	135	34 026
Aktywa segmentu						
Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach zależnych i stowarzyszonych	23 702	69 990	-	-	-	93 692
Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych	60 199	104 712	-	-	-	164 911
Należności z tytułu dostaw, robót i usług oraz pozostałe, w tym:	124 446	12 702	19 418	233	3 874	160 673
- od jednostek zależnych i stowarzyszonych	114 203	709	-	-	-	114 912
- od pozostałych jednostek	10 243	11 993	19 418	233	3 874	45 761
Nieprzypisane aktywa						487 591
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług oraz pozostałe, w tym:	37 232	811	-	-	748	38 791
- od jednostek zależnych i stowarzyszonych	-	425	-	-	-	425
- od pozostałych jednostek	37 232	386	-	-	748	38 366
Nieprzypisane pasywa						868 076

2. Pozostałe przychody operacyjne

W tysiącach złotych

	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
a) zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	130	187
b) rozwiązane rezerwy	79	27
c) pozostałe, w tym:	404	1 906
- sprzedaż materiałów, opakowań	42	46
- odszkodowania	240	1 783
- dotacje	96	-
- pozostałe	26	77
	613	2 120

3. Pozostałe koszty operacyjne

W tysiącach złotych

- a) strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
- b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych
- c) utworzone rezerwy (z tytułu)
- rezerwa na odprawy emerytalne
 - rezerwa na urlopy
- d) pozostałe, w tym:
- spisane prace rozwojowe
 - likwidacje majątku obrotowego
 - niewykorzystane moce produkcyjne
 - darowizny
 - pozostałe koszty

	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2006
a)	-	-
b)	97	547
c)	323	246
- rezerwa na odprawy emerytalne	119	108
- rezerwa na urlopy	204	138
d)	4 514	3 091
- spisane prace rozwojowe	2 213	-
- likwidacje majątku obrotowego	664	1 845
- niewykorzystane moce produkcyjne	1 066	856
- darowizny	320	198
- pozostałe koszty	251	192
	4 934	3 884

4. Przychody/(Koszty) finansowe netto

W tysiącach złotych

A. Przychody finansowe z tytułu odsetek, w tym:

- a) z tytułu udzielonych pożyczek
- od jednostek powiązanych, w tym:
 - od jednostek stowarzyszonych
 - od pozostałych jednostek

b) pozostałe odsetki

- od pozostałych jednostek

B. Inne przychody finansowe, w tym:

- a) dodatnie różnice kursowe
- b) aktualizacja aktywów finansowych (akcje spółki HTL Strefa notowane na GPW) (patrz noty 16 i 27)
- c) zysk na sprzedaży papierów wartościowych

Przychody finansowe, razem

	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
A.	6 357	742
a)	2 554	220
- od jednostek powiązanych, w tym:	2 521	145
- od jednostek stowarzyszonych	672	145
od pozostałych jednostek	33	75
b)	3 803	522
- od pozostałych jednostek	3 803	522
B.	40 748	3 028
a)	-	3 028
b)	40 066	-
c)	682	-
Przychody finansowe, razem	47 105	3 770

C. Koszty finansowe z tytułu odsetek, w tym:

- a) od kredytów i pożyczek, w tym:
- dla jednostek powiązanych
 - dla pozostałych jednostek
- b) pozostałe odsetki
- dla jednostek powiązanych, w tym:
 - dla znaczącego inwestora
 - dla pozostałych jednostek

D. Inne koszty finansowe, w tym:

- a) ujemne różnice kursowe
- b) pozostałe, w tym;
- prowizje od kredytów
 - strata na instrumentach pochodnych (patrz nota 27)
 - pozostałe

Koszty finansowe, razem**Przychody/(Koszty) finansowe netto**

C.	3 634	1 981
a)	3 599	1 841
- dla jednostek powiązanych	741	-
- dla pozostałych jednostek	2 858	1 841
b)	35	140
- dla jednostek powiązanych, w tym:	-	116
- dla znaczącego inwestora	-	116
- dla pozostałych jednostek	35	24
D.	10 780	338
a)	2 607	-
b)	8 173	338
- prowizje od kredytów	365	287
- strata na instrumentach pochodnych (patrz nota 27)	7 695	-
- pozostałe	113	51
Koszty finansowe, razem	14 414	2 319
Przychody/(Koszty) finansowe netto	32 691	1 451

5. Koszty wg rodzajów

<i>W tysiącach złotych</i>	Nota	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
Amortyzacja, w tym:		12 932	9 279
- rzeczowych aktywów trwałych	8	8 473	7 823
- wartości niematerialnych	9	4 459	1 456
Zużycie materiałów i energii		50 559	45 423
Podatki i opłaty		1 452	1 273
Usługi obce		38 590	25 154
Wynagrodzenia		24 376	22 392
Świadczenia na rzecz pracowników		6 436	5 362
Pozostałe, w tym:		17 436	17 019
- reklama i reprezentacja		14 825	8 188
- opłaty licencyjne		257	6 465
- inne		2 354	2 366
Razem koszty wg rodzajów		151 781	125 902
Koszty sprzedaży (wartość ujemna)		(37 635)	(33 603)
Koszty ogólnego Zarządu (wartość ujemna)		(24 926)	(20 397)
Zmiana stanu		8 708	10 249
Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby (wartość ujemna)		(25 407)	(21 109)
Koszt sprzedanych produktów		72 521	61 042
Koszt sprzedanych towarów i materiałów		4 545	5 184
Koszt własny sprzedaży		77 066	66 226

6. Podatek dochodowy**Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat**

<i>W tysiącach złotych</i>	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2005- 31.12.2005
Podatek dochodowy bieżący		
Podatek dochodowy za rok bieżący	11 776	4 212
Podatek odroczony		
Powstanie/odwrócenie różnic przejściowych	5 477	821
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat	17 253	5 033

Efektywna stopa podatkowa

W tysiącach złotych

	31.12.2006		31.12.2005	
	%	Kwota	%	Kwota
Zysk przed opodatkowaniem		87 979		26 048
Podatek w oparciu o obowiązującą stawkę podatkową	19	16 716	19	4 949
Trwałe różnice w podatku dochodowym	0,61	537	0,3	84
Efektywna stopa podatkowa	19,61	17 253	19,32	5 033

7. Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego

Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego 3 036 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 2 714 tys. zł) stanowi kwotę należną dla urzędu skarbowego za bieżący okres. Zaliczki na podatek dochodowy od osób prawnych Spółka wpłaca w formie uproszczonej, miesięczna zaliczka w 2006 r. wynosi 448 tys. zł (w 2005 r. 125 tys. zł), patrz nota 25.

8. Rzeczowe aktywa trwałe**Środki trwałe**

W tysiącach złotych

	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe razem
Wartość brutto środków trwałych						
Wartość brutto na 1 stycznia 2006 r.	4 489	41 928	92 670	6 965	7 596	153 648
Zwiększenia (z tytułu):	-	473	2 750	2 322	974	6 519
- zakup	-	40	1 755	2 322	600	4 717
- z inwestycji	-	433	995	-	374	1 802
Zmniejszenia (z tytułu):	-	-	1 297	1 870	1 061	4 228
- sprzedaż	-	-	237	717	899	1 853
- likwidacja	-	-	1 060	1 153	162	2 375
Wartość brutto na 31 grudnia 2006 r.	4 489	42 401	94 123	7 417	7 509	155 939
Wartość brutto na 1 stycznia 2005 r.	1 332	29 800	80 187	6 728	7 119	125 166
Zwiększenia (z tytułu):	3 164	13 356	13 693	1 420	486	32 119
- zakup	-	21	667	1 414	306	2 408
- z inwestycji	3 164	13 335	13 026	6	180	29 711
Zmniejszenia (z tytułu):	7	1 228	1 210	1 183	9	3 637
- sprzedaż	7	-	841	683	-	1 531
- likwidacja	-	-	192	453	9	654
- przekazanie na inwestycje	-	1 228	177	-	-	1 405
- darowizna	-	-	-	47	-	47
Wartość brutto na 31 grudnia 2005 r.	4 489	41 928	92 670	6 965	7 596	153 648
Umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości						
Umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2006 r.	709	11 457	46 762	4 321	6 002	69 251
Zwiększenia (z tytułu)	106	1 177	5 770	1 119	301	8 473
- amortyzacja za okres I-XII	106	1 177	5 770	1 119	301	8 473
Zmniejszenia (z tytułu):	-	-	1 275	1 790	1 052	4 117
- sprzedaż	-	-	229	695	892	1 816
- likwidacja	-	-	1 046	1 095	160	2 301
Umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2006 r.	815	12 634	51 257	3 650	5 251	73 607
Umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2005 r.	654	10 871	42 808	4 207	5 570	64 110
Amortyzacja za okres I-XII	59	965	5 083	1 276	440	7 823
- korekta umorzenia z tytułu zmiany stawek amortyzacyjnych	-	73	-	-	-	73
Zmniejszenia (z tytułu):	4	452	1 129	1 162	8	2 755

8. Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe

W tysiącach złotych

	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe razem
- sprzedaż	4	-	841	674	-	1 519
- likwidacja	-	-	175	452	8	635
- przekazanie na inwestycje	-	365	112	-	-	477
- darowizna	-	-	-	36	-	36
- korekta umorzenia z tytułu zmiany stawek amortyzacyjnych	-	87	1	-	-	88
Umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2005	709	11 457	46 762	4 321	6 002	69 251
Wartość netto						
na 1 stycznia 2006 r.	3 780	30 471	45 908	2 644	1 594	84 397
na 31 grudnia 2006 r.	3 674	29 767	42 866	3 767	2 258	82 332
na 1 stycznia 2005 r.	678	18 929	37 379	2 521	1 549	61 056
na 31 grudnia 2005 r.	3 780	30 471	45 908	2 644	1 594	84 397
Wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na 31 grudnia 2006 r., w tym:						117 986
- środki trwałe						82 332
- środki trwałe w budowie						31 613
- zaliczki na środki trwałe w budowie						4 041
Wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na 31 grudnia 2005 r., w tym:						96 845
- środki trwałe						84 397
- środki trwałe w budowie						12 297
- zaliczki na środki trwałe w budowie						151

Rzeczowe aktywa trwałe (ciąg dalszy)

Na niektórych środkach trwałych ustanowione jest zabezpieczenie kredytów bankowych. Na koniec okresów sprawozdawczych wartość zabezpieczeń była następująca:

- 31 grudnia 2006 r. – 84 268 tys. zł (patrz nota 21),
- 31 grudnia 2005 r. – 51 705 tys. zł,

Środki trwałe w leasingu

Spółka użytkuje środki transportu w ramach umów leasingu finansowego. W przypadku każdego samochodu Spółka ma możliwość zakupu tego środka po zakończeniu okresu leasingu po obniżonej cenie. Na koniec okresu sprawozdawczego wartość bilansowa leasingowanych środków transportu wynosiła 46 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 483 tys. zł) (zabezpieczenia środków użytkowanych na podstawie umów leasingu finansowego patrz nota 21).

Środki trwałe w budowie

Na koniec okresu sprawozdawczego nakłady na środki trwałe w budowie dotyczyły nabytych przez Spółkę m.in. nakładów zaliczanych do budynków i budowli o wartości 12.143 tys. zł, maszyn i urządzeń o wartości 18.683 tys. zł, pozostałe 787 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 12 297 tys. zł).

Zaliczki na środki trwałe w budowie

Na koniec okresu sprawozdawczego Spółka wpłaciła 4 041 tys. zł tytułem zaliczki na środki trwałe w budowie (na 31 grudnia 2005 r. 151 tys. zł). Na 31 grudnia 2006 r. zaliczki dotyczyły min. zakupu materiałów budowlanych 1.410 tys. zł, linii do insuliny 1 315 tys. zł, przeglądarki do fiolek i wkładów 562 tys. zł, wirówki 361 tys. zł pozostałe 393 tys. zł dla Zakładów Produkcyjnych w Macierzyszu (na 31 grudnia 2005 r. zaliczki dotyczyły montażu okien 70 tys. zł oraz wykładzin podłogowych 81 tys. zł w Zakładzie Produkcyjnym w Duchnicach).

9. Wartości niematerialne

W tysiącach złotych

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Koncesje, patenty, licencje, oprogramowanie komputerowe	Inne wartości niematerialne	Prace rozwojowe w realizacji	Wartości niematerialne razem
Wartość brutto na 1 stycznia 2006 r.	15 506	896	2 528	48 117	67 047
Zwiększenia z tytułu:	6 440	181	121 033	16 151	143 805
- zakup	6 440	181	121 033	16 151	143 805
Zmniejszenia z tytułu:	-	-	-	9 665	9 665
- rozliczenie prac rozwojowych	-	-	-	7 452	7 452
- spisanie prac rozwojowych	-	-	-	2 213	2 213
Wartość brutto na 31 grudnia 2006 r.	21 946	1 077	123 561	54 603	201 187
Wartość brutto na 1 stycznia 2005 r.	15 506	780	2 528	40 720	59 534
Zwiększenia z tytułu:	-	116	-	7 397	7 513
- zakup	-	116	-	7 397	7 513
Wartość brutto na 31 grudnia 2005 r.	15 506	896	2 528	48 117	67 047
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu utraty wartości					
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2006 r.	12 920	670	1 806	-	15 396
Zwiększenia z tytułu:	991	201	3 267	-	4 459
- amortyzacja za okres I-XII	991	201	3 267	-	4 459
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2006 r.	13 911	871	5 073	-	19 855
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2005 r.	11 937	466	1 537	-	13 940
Zwiększenia z tytułu:	983	204	269	-	1 456
- amortyzacja za okres I-XII	983	204	269	-	1 456
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2005 r.	12 920	670	1 806	-	15 396
Wartość netto					
na 1 stycznia 2006 r.	2 586	226	722	48 117	51 651
na 31 grudnia 2006 r.	8 035	206	118 488	54 603	181 332
na 1 stycznia 2005 r.	3 569	314	991	40 720	45 594
na 31 grudnia 2005 r.	2 586	226	722	48 117	51 651

10. Długoterminowe aktywa finansowe

W tysiącach złotych

Pożyczki do jednostek zależnych i stowarzyszonych

	31.12.2006	31.12.2005
	93 692	7 861
	93 692	7 861

Pożyczki wg stanu na 31 grudnia 2006 r. (w tysiącach złotych)

Pożyczkobiorca	Waluta	Rodzaj i wysokość oprocentowania	Kwota w walucie	Kwota w zł	Termin spłaty
BIOTON TRADE	PLN	WIBOR 1R plus 1,5% marży	-	10 884	Pierwsza spłata kapitałowa nastąpi nie później niż 7 dni po upływie trzeciej rocznicy wypłaty pierwszej transzy pożyczki, w ratach kwartalnych. Spłata ostatniej raty kapitałowej i odsetek w terminie 10 lat i jednego miesiąca od daty przelania pierwszej transzy (pierwsza transza sierpień 2006)
BIOTON WOSTOK	EURO	WIBOR 1M plus 1% marży w skali roku	2 140	8 198	37 miesięcy od momentu przekazania całej kwoty (ostatnia transza 27.12.2005 r.)
	USD	LIBOR 12M dla USD + 1 % marży rocznie (zgodnie z aneksem z 06.09.2006 r. od 01.09.2006 r. oprocentowanie wynosi 6,5125% rocznie)	1 587	4 620	37 miesięcy od momentu przekazania całej kwoty (od 22.01.2006 r.)
SciGen	USD	LIBOR 3M dla USD + 1 %	24 047	69 990	2011 r.
Razem w EURO			2 140	8 198	
Razem w USD			25 634	74 610	
Razem w PLN			-	10 884	
Ogółem			-	93 692	

Zabezpieczenia pożyczek**BIOTON TRADE**

Pożyczka udzielona przez BIOTON dla BIOTON TRADE obejmuje równowartość 20 mln USD i jest przeznaczona na uzupełnienie środków na finansowanie projektu budowy zakładu produkcyjnego produktów leczniczych w drodze pożyczki dla Zamkniętej Spółki Akcyjnej BIOTON WOSTOK (kwota wypłacona 10 884 zł). Dla realizacji wyżej określonego celu BIOTON TRADE zobowiązał się do zawarcia umowy pożyczki z BIOTON WOSTOK, zobowiązanie wypełnił 23 lutego 2006 r. Pożyczka pomiędzy BIOTON a BIOTON TRADE nie posiada zabezpieczeń, natomiast pożyczka pomiędzy BIOTON TRADE a BIOTON WOSTOK posiada następujące zabezpieczenia:

- zastaw na majątku trwałym Pożyczkobiorcy zakupionym do produkcji insuliny i produktów medycznych,
- hipoteka z prawem pierwszeństwa na nieruchomościach zabudowanych i/lub konstrukcjach znajdujących się na terenie nieruchomości,
- hipoteka z prawem pierwszeństwa na działce położonej w Rosji, obwód orłowski, Bolszekulikowskaja Administracja Grodzka, nr katastru działki 57:10:007 01 01:0057, o łącznej powierzchni 40 612 m²,
- umowa o udostępnieniu środków pieniężnych z rachunków bankowych Pożyczkobiorcy bez jego akceptu.

Pożyczki udzielone przez BIOTON S.A. do BIOTON WOSTOK i SciGen nie posiadają zabezpieczeń.

11. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
a) udział w aktywach netto w spółkach stowarzyszonych,	164 911	28 932
	164 911	28 932

12. Aktywa oraz zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego - podatek odroczony

Odroczone aktywa podatkowe wynikają z następujących pozycji bilansowych:

	Aktywa podatkowe	
<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
Spisane prace rozwojowe	420	-
Zapasy	21	1
Należności	1 175	85
Inwestycje	1 575	158
Kredyty i pożyczki	1 387	77
Zobowiązania	269	474
Świadczenia pracownicze	888	279
Inne rozliczenia międzyokresowe	13	-
Razem	5 748	1 074

Odroczone pasywa podatkowe wynikają z następujących pozycji bilansowych:

	Pasywa podatkowe	
<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
Środki trwałe	2 878	1 768
Wartości niematerialne	1 419	477
Należności	-	190
Inwestycje	7 798	-
Kredyty i pożyczki	506	55
Zobowiązania	65	25
Razem	12 666	2 515

Podatek odroczony w poszczególnych okresach sprawozdawczych został wyliczony wg ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce wynoszącej 19%.

13. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
a) rozliczenia międzyokresowe, w tym:	1 287	662
- rejestracje zagraniczne i krajowe	887	600
- inne koszty rozliczane w czasie	400	62
	1 287	662

14. Zapasy

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
a) materiały	31 286	17 170
b) półprodukty i produkty w toku	17 295	16 101
c) produkty gotowe	1 942	2 197
d) towary	2 721	3 483
e) zaliczki na dostawy	1 968	199
Zapasy netto , razem	55 212	39 150
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	95	24
Zapasy brutto, razem	55 307	39 174

Na koniec okresu sprawozdawczego zabezpieczenia na zapasach z tytułu kredytów wynosiły 17 000 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 16 000 tys. zł, - patrz nota 21).

15. Krótkoterminowe aktywa finansowe

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
a) w pozostałych jednostkach	64 012	1 645
- udzielone pożyczki*	-	1 645
- akcje spółki HTL Strefa notowane na GPW (patrz nota 27)	63 034	-
- instrumenty pochodne	978	-
	64 012	1 645

*Pożyczka udzielona w walucie polskiej dla Fundacji Wspierania Nowoczesnych Metod Leczenia „Terapia Alta” z siedzibą w Warszawie.

Warunki oprocentowania – WIBOR 1M obowiązujący na pierwszy oficjalny dzień notowań stawek WIBOR po zakończeniu każdego miesiąca. Pożyczka spłacona 5 lipca 2006 r.

16. Należności z tytułu podatków

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
a) podatek VAT	9 424	1 543
b) podatek akcyzowy	40	39
c) od nieruchomości	11	-
	9 475	1 582

17. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
a) od jednostek powiązanych	115 208	54 951
- z tytułu dostaw i usług,	114 912	54 946
- inne	296	5
b) należności od pozostałych jednostek	45 465	48 514
- z tytułu dostaw i usług	44 292	46 072
- inne	1 173	2 442
	160 673	103 465

Należności z tytułu dostaw i usług są przedstawione w kwotach netto. Odpisy aktualizacyjne należności na 31 grudnia 2006 r. wynosiły 721 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. wynosiły 768 tys. zł (zabezpieczenia na należnościach patrz nota 21)). W bilansie w pozycji „należności od pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług” zawarte są przeterminowane należności od Egyptian Company for Biotechnology Industries Agouza – Gaiza - Egypt „VACSERA” w kwocie 18 381 tys. zł. Zarząd Spółki jest w trakcie negocjacji ze spółką „VACSERA” oraz podpisania porozumienia, które będzie obejmowało spłatę powyższych należności w okresach miesięcznych. Całkowita spłata przeterminowanych należności zgodnie z porozumieniem miałaby zostać dokonana w okresie dwóch lat. Według oceny Zarządu Spółki porozumienie powinno zostać podpisane w okresie miesiąca i w ocenie Zarządu nie istnieje ryzyko, co do ściągłości tych należności. Dalsza współpraca realizowana jest na podstawie akredytyw.

18. Środki pieniężne

W tysiącach złotych	31.12.2006	31.12.2005
Środki pieniężne w kasie	20	20
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	10 866	3 881
Lokaty terminowe	34 593	4 203
Środki pieniężne, razem	45 479	8 104
Kredyt w rachunku bieżącym	9	(22 677)
Środki pieniężne, wartość wykazana w rachunku przepływów pieniężnych	45 470	(14 573)

19. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

W tysiącach złotych	31.12.2006	31.12.2005
a) rozliczenia międzyokresowe, w tym;	7 060	5 508
- ubezpieczenia majątkowe	275	350
- rejestracje zagraniczne i krajowe	1 983	849
- koszty związane z nowymi emisjami	48	4 105
- nakłady związane z umową na dostawę maszyn do BIOTON WOSTOK	4 298	-
- inne koszty rozliczane w czasie	456	204
	7 060	5 508

20. Kapitały własne

Kapitał akcyjny

W tysiącach akcji	Akcje zwykłe	
	31.12.2006	31.12.2005
Ilość akcji na początek okresu	177 782	161 782
Emisja akcji dane dla 2006 prezentowane poniżej	-	16 000
Ilość akcji na koniec okresu (w pełni opłacona)	2 640 413	177 782
Wartość nominalna 1 akcji	0,20 zł	1 zł

Zgodnie z § 14 pkt. 2 statutu Spółki dominującej Akcjonariuszowi Spółki, który na dzień wpisania do rejestru przedsiębiorców przekształcenia formy prawnej Spółki posiadał we własnym imieniu i na własny rachunek największą liczbę akcji w kapitale zakładowym („Uprawnionemu Założycielowi”), przysługuje osobiste uprawnienie do powoływania i odwoływania Prezesa oraz Wiceprezesa Zarządu. „Uprawnionym Założycielem” jest firma Prokom Investments S.A. z siedzibą w Gdyni, ul. Podolska 21.

Posiadacze akcji zwykłych są uprawnieni do otrzymywania uchwalonych dywidend oraz mają prawo do jednego głosu na akcję podczas Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki Dominującej.

W 2006 r. BIOTON S.A. trzykrotnie podwyższała kapitał zakładowy, w ramach kapitału docelowego (emisje D, E, F) i raz w ramach oferty publicznej (emisja G). Podwyższenia w ramach kapitału docelowego związane były z nabyciem akcji Spółki SciGen z siedzibą w Singapurze. Uchwała w sprawie kapitału docelowego była zatwierdzona przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Akcjonariuszy w dniu 21 września 2004 r. Na dzień podjęcia uchwały kapitał zakładowy wynosił 161 781 997 zł, wysokość kapitału docelowego nie może przekroczyć kwoty 121 336 497 zł.

Poniżej prezentujemy emisje w ramach kapitału docelowego w 2006 r. (przed splitem)

Seria	Ilość (w szt.)	Wartość nominalna emisji		Data rejestracji w KRS
		(tys. zł)	Akcjonariusz	
			Akcjonariusze SciGen Ltd objęci	
D	298 358	298	Wezwaniem	28.03.2006
E	2 020 579	2 021	SciTech Ltd	19.04.2006
F	8 500 000	8 500	Prokom Investments S.A.	06.06.2006
	10 818 937	10 819		

¹⁾ Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 26 maja 2006 r. podjęło uchwałę (Nr 2) w sprawie podziału akcji poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji i zwiększenie liczby akcji bez obniżenia kapitału zakładowego Spółki. Podział akcji nastąpił poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji z 1 (jednego) złotego na 20 (dwadzieścia) groszy; jedna akcja o wartości nominalnej 1 (jeden) złoty została wymieniona na 5 (pięć) akcji o wartości 20 (dwadzieścia) groszy każda. Podział akcji został zarejestrowany przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 13 czerwca 2006 r. Liczba akcji po Splicie wynosi 943 004 670 szt.

Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. (KDPW) określił dzień 26 czerwca 2006 r., jako dzień podziału 180 100 934 akcji serii A, B, C, D, E o wartości 1 złoty każda na 900 504 670 akcji o wartości 20 groszy każda (uchwała 299/06 z 20.06.2006 r.). W dniu 21 czerwca 2006 r. Zarząd KDPW przyjął uchwałę 302/06, na podstawie której akcje serii F zostały przyjęte do depozytu papierów wartościowych w ilości 42 500 000 szt. o wartości 20 groszy każda. W dniu 26 czerwca 2006 r. Zarząd KDPW przyjął uchwałę 306/06, na podstawie której w dniu 29 czerwca 2006 r. dokonano asymilacji wszystkich akcji serii F z akcjami serii A, B, C, D, E, z tym dniem kodem PLBIOTN00029 oznaczonych jest 943 004 670 akcji Spółki BIOTON S.A.

Ponadto NWZA podjęło uchwałę (Nr 3) o podwyższeniu kapitału zakładowego z kwoty 188 600 934 zł, o kwotę nie wyższą niż 339 481 681,20 zł poprzez emisję nie więcej niż 1 697 408 406 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 20 (dwadzieścia) groszy każda. Akcje będą uczestniczyły w dywidendzie począwszy od 1 stycznia 2006 r. oraz mogą być wyłącznie opłacone wkładami pieniężnymi.

Emisja akcji serii G nastąpiła w formie subskrypcji zamkniętej przeprowadzonej w drodze oferty publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.

Dotychczasowym akcjonariuszom Spółki przysługiwało prawo poboru, przy czym za każdą jedną akcję Spółki posiadaną na koniec dnia prawa poboru, akcjonariuszowi przysługiwało jedno prawo poboru. Uwzględniając liczbę emitowanych akcji serii G, każde prawo poboru uprawniało do objęcia 1,8 akcji serii G. W przypadku, gdy liczba akcji serii G, przypadająca danemu akcjonariuszowi z tytułu prawa poboru, nie była liczbą całkowitą, to podlegała zaokrągleniu w dół do najbliższej liczby całkowitej. Cena rynkowa 1 akcji na dzień ustanowienia prawa poboru wynosiła 4,48 zł.

Dzień prawa poboru ustalono na 30 czerwca 2006 r.

Cenę emisyjną jednej Akcji Serii G ustalono w wysokości 21 (dwadzieścia jeden) groszy.

Uchwała Nr 3 weszła w życie po zarejestrowaniu Uchwały Nr 2 NWZA.

Struktura kapitału akcyjnego BIOTON S.A. na 31.12.2006 r.

Akcjonariusz	Liczba akcji/głosów (w szt.)	% kapitału zakładowego
1 PROKOM Investments S.A.	1 015 052 066	38,44
2 Instytut Biotechnologii i Antybiotyków	254 191 000	9,63
3 NIHONSWI AG	155 000 000	5,87
4 Pozostali akcjonariusze posiadający < 5%	1 216 170 010	46,06
Razem	2 640 413 076	100

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej

W tysiącach złotych	Emisje				
	C	D	E	F	G
1 Wartość emisyjna	44 000	2 873	14 952	85 000	356 456
Ilość akcji (w szt.)	16 000	298 358	2 020 579	8 500 000	1 697 408
	000				406
Cena emisyjna 1 akcji (w złotych)	2,75	9,63	7,40	10,-	0,21
2 Wartość nominalna odniesiona na kapitał akcyjny	16 000	298	2 021	8 500	339 482
3 Koszty emisji	4 239	1 979	2 249	868	9 258
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości (1-2-3)	23 761	596	10 682	75 632	7 716
	118 387				

Kapitał zapasowy

W kapitale zapasowym ujmowane są zyski przeznaczone na kapitał zapasowy. Na 31 grudnia 2006 r. wysokość kapitału zapasowego z tego tytułu wynosiła 45 789 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 21 712 tys. zł).

Zysk przypadający na jedną akcję

Kalkulacja podstawowego zysku przypadającego na jedną akcję dokonana została w oparciu o zysk netto w kwocie 70 726 tys. zł oraz o średnią ważoną liczbę akcji na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego w liczbie 1.631.452 693 szt.

Średnia ważona liczba akcji na 31 grudnia 2006 r.

Akcje serii	Ilość w sztukach	Ilość w sztukach narastająco	Okres	Ilość dni	Współczynnik korekty	Średnia ważona liczba akcji
A, B, C	888 909 985	888 909 985	01.01 - 28.03.2006	87	2,58	547 094 952
D	1 491 790	890 401 775	29.03 - 19.04.2006	22	2,58	138 578 025
E	10 102 895	900 504 670	20.04 - 06.06.2006	48	2,58	305 782 676
F	42 500 000	943 004 670	07.06 - 28.07.2006	52	2,58	346 898 848
G	295 238 095	1 238 242 765	29.07 - 01.08.2006	4	2,58	35 010 042
G	1 697 408 406	2 640 408 406	02.08 - 31.12.2006	152	1	1 099 569 281
	2 640 413 076			365		2 472 933 824

Średnia ważona liczba akcji na 31 grudnia 2005 r.

Akcje serii	Ilość w sztukach	Ilość w sztukach narastająco	Okres	Ilość dni	Współczynnik korekty	Średnia ważona liczba akcji
A i B	808 909 985	808 909 985	01.01 - 17.03.2005	76	2,58	434 910 066
C	80 000 000	888 909 985	18.03 – 31.12.2005	289	2,58	1 817 361 392
	888 909 985			365		1 252 271 458

21. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych

Nota prezentuje zobowiązania Spółki z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych. Informacje odnośnie ryzyka kursowego i ryzyka stopy procentowej, na jakie narażona jest Spółka przedstawione są w nocie 28.

Zobowiązania długoterminowe

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
Kredyty i pożyczki zabezpieczone na majątku Spółki	7 010	-
Zobowiązania z tytułu leasingu	-	37
Zobowiązania długoterminowe, razem	7 010	37

Zobowiązania krótkoterminowe

<i>W tysiącach złotych</i>	31.12.2006	31.12.2005
Kredyty i pożyczki zabezpieczone na majątku Spółki	54 297	42 687
Zobowiązania z tytułu leasingu	35	446
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	54 332	43 133

Harmonogram spłat kredytów i pożyczek

<i>W tysiącach złotych</i>	Waluta	Rodzaj i wysokość oprocentowania	Razem	Do roku	Od roku do 2 lat	Od 2 do 5 lat
BOŚ S.A.	zł	Stawki bazowe WIBOR 1M plus marża 0,9 pp.	15 000	15 000	-	-
BPH S.A.	zł	Zmienne suma stawki WIBOR dla terminów 3M plus 0,7 pp. marży	7 066	56	5 000	2 010
BPH S.A.	zł	Zmienne suma stawki WIBOR dla terminów 1M plus 1 pp. marży	9	9	-	-
PEKAO S.A.	zł	Zmienne ustalone na bazie stawki WIBOR dla depozytów 1M plus 0,65 pp.pa marży	25 047	25 047	-	-
Prokom Investments S.A.	zł	Zmienne suma stawki WIBOR dla terminów 3M plus 0,7 pp. marży	14 185	14 185	-	-
			61 307	54 297	5 000	2 010

Kredyty zabezpieczone są:

- hipoteką kaucyjną na nieruchomościach o wartości 84 277 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 47 390 tys. zł, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej),

- zastawem rejestrowym na rzeczowych aktywach trwałych w kwocie 84 268 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 51 705 tys. zł - patrz nota 8) wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej,
- zastawem rejestrowym na zapasach w wysokości 17 000 tys. zł (na 31 grudnia 2005 16 000 tys. zł - patrz nota 14) wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej,
- cesją wierzytelności z umów ubezpieczenia należności spółki zależnej BIOTON TRADE (sprzedaż do hurtowni) do wysokości 110 mln zł, (na 31 grudnia 2005 r. 50 mln zł),
- cesją wierzytelności z umowy 23/98 zawartej z BIOTON TRADE Sp. z o.o. do kwoty 17 000 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. do kwoty 15 000 tys. zł),
- cesją wierzytelności z 30% przychodów z BIOTON TRADE Sp. z o.o., co najmniej 30 mln zł w skali roku,
- cesją wierzytelności z kontraktu zawartego z BIOTON WOSTOK. do kwoty 58 210 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. nie występowało).

W BOŚ S.A. i PEKAO S.A. złożone są pełnomocnictwa do dysponowania rachunkami BIOTON prowadzonymi przez te banki – pełnomocnictwa te obowiązywały również na 31 grudnia 2005 r.

W PEKAO S.A. Spółka złożyła oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 97 ust. 1 i 2 ustawy Prawo bankowe – oświadczenie obowiązywało również na 31 grudnia 2005 r.

Pożyczka udzielona przez Prokom Investments S.A. w dniu 20 marca br. nie ma zabezpieczeń. BIOTON S.A. zobowiązała się do zwrotu pełnej kwoty pożyczki wraz z odsetkami jednorazowo w ciągu 30 dni od dnia doręczenia Pożyczkobiorcy wypowiedzenia umowy pożyczki. W przypadku nie zwrócenia pożyczki w terminie, BIOTON S.A. zobowiązana będzie do zapłaty na rzecz Pożyczkodawcy odsetek ustawowych.

Harmonogram spłat zobowiązań z tytułu leasingu finansowego

W tysiącach złotych

	31.12.2006			31.12.2005		
	Razem	Kapitał	Odsetki	Razem	Kapitał	Odsetki
Do roku	35	33	2	446	417	29
Od roku do 2 lat	-	-	-	37	35	2
	35	33	2	483	452	31

Zgodnie z zawartymi umowami przedmiot leasingu zabezpieczony jest weksłami in blanco, wartość 28 tys. zł (na 31 grudnia 2005 r. 606 tys. zł) oraz wartością rynkową środków trwałych będących przedmiotem leasingu.

22. Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych

W tysiącach złotych

	31.12.2006	31.12.2005
Rezerwa na odprawy emerytalne	545	426
	545	426

Spółka corocznie tworzy rezerwę na odprawy emerytalne, rezerwa ta odnoszona jest w pozostałe koszty operacyjne.

Zmiany zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych

W tysiącach złotych

	31.12.2006	31.12.2005
Rezerwa z tytułu odpraw emerytalnych – bilans otwarcia	426	318
Wypłata odpraw emerytalnych	-	-
Koszty ujęte w rachunku zysków i strat	119	108
	545	426

23. Przychody przyszłych okresów

W tysiącach złotych

Dotacje z MNiSW

Dotacje z MGiP

31.12.2006	31.12.2005
21 865	17 789
247	-
22 112	17 789

*Patrz nota 28.

24. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

W tysiącach złotych

a) wobec jednostek powiązanych *patrz zasada (ab)*

- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:

- do 12 miesięcy

- inne, w tym:

- zobowiązania z tytułu dostaw niefinansowych aktywów

trwałych zobowiązania inwestycyjne

- inne

b) wobec pozostałych jednostek

- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:

- do 12 miesięcy

- z tytułu wynagrodzeń

- inne, w tym:

- zobowiązania z tytułu dostaw niefinansowych aktywów

trwałych zobowiązania inwestycyjne

- zobowiązania z tytułu wyceny instrumentów pochodnych *(patrz**nota 27)*

- inne

c) fundusze specjalne (wg tytułów)

- ZFŚS

31.12.2006	31.12.2005
5 202	2 479
4 129	2 229
4 129	2 229
1 073	250
823	-
250	250
33 052	22 213
18 254	18 524
18 254	18 524
1 393	1 196
13 405	2 493
1 857	1 363
10 927	829
621	301
537	619
537	619
38 791	25 311

25. Zobowiązania z tytułu podatków

W tysiącach złotych

a) ubezpieczenia społeczne ZUS

b) PFRON

c) podatek dochodowy od osób fizycznych

d) podatek od osób prawnych

e) podatek VAT

f) zobowiązania wobec Urzędu Celnego

g) zobowiązanie z tytułu odrolnienia gruntu

31.12.2006	31.12.2005
1 707	1 442
29	27
466	370
3 036	2 714
12	413
405	-
201	-
5 856	4 966

26. Inne rozliczenia międzyokresowe

W tysiącach złotych

a) rozliczenia międzyokresowe kosztów

- rezerwa na urlopy

- rezerwa na koszty

- rezerwa na audyt

31.12.2006	31.12.2005
3 886	6 352
1 244	1 040
1 733	331
146	89

W tysiącach złotych

	31.12.2006	31.12.2005
- rezerwa na zobowiązania z tytułu zakupu środków trwałych	763	-
- rezerwa na opłaty licencyjne	-	1 550
- rezerwa na koszty emisji nowych akcji	-	3 342
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	66	-
- dotacja MGiP	64	-
- zasadzone koszty procesu	2	-
	3 952	6 352

27. Instrumenty finansowe

Stan na 31 grudnia 2006 r.

1) Dane ogólne o instrumentach finansowych

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Instrumenty pochodne	Pożyczki udzielone	Kredyty bankowe i pożyczki otrzymane
a) Kwalifikacja	Pożyczki udzielone	Akcje - aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Pożyczki udzielone	Zobowiązanie finansowe
b) Zakres i charakter instrumentu	Pozbawione ryzyka lub o niskim ryzyku inwestycje krótkoterminowe	Pozbawione ryzyka lub o niskim ryzyku inwestycje krótkoterminowe	Opcje, forwardy (szczegóły patrz poniżej)	4 pożyczki długoterminowe	Kredyt bankowy
c) Wartość instrumentu (w tysiącach złotych)	34 593	63 034	10 927	93 692	Kredyty 47 122 Pożyczki 14 185
d) Wartość instrumentu w walucie obcej (w tysiącach złotych)	N/D	N/D	Szczegóły patrz poniżej	EUR 2 140 USD 25 634	N/D
e) Cel nabycia lub wystawienia	Lokowanie wolnych środków	Lokowanie wolnych środków	Szczegóły patrz poniżej	Finansowanie spółek zależnych i stowarzyszonych	Kredyt inwestycyjny i na kredyty na bieżącą działalność
f) Kwota (wielkość) będąca podstawą obliczenia przyszłych płatności	Suma lokat	Wartość aktywów	Szczegóły patrz poniżej	Wartość nominalna	Wartość nominalna
g) Suma i termin przyszłych przychodów lub płatności kasowych	Odsetki zależne od czasu trwania	Kurs zależne od notowań giełdowych	Szczegóły patrz poniżej	Odsetki zależne od terminu spłaty	Kredyt - odsetki płatne miesięcznie, pożyczka odsetki płatne przy spłacie
h) Termin ustalenia cen, termin zapadalności, wygaśnięcia lub wykonania instrumentu	Instrumenty płynne typu overnight	Instrumenty płynne	Szczegóły patrz poniżej	Zgodnie z umowami	Spłata kapitału jednorazowo w terminach wynikających z umów
i) Możliwość wcześniejszego rozliczenia	dowolna	N/D	Szczegóły patrz poniżej	Wypowiedzenie umowy	Istnieje
j) Cena lub przedział cen realizacji instrumentu	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości rynkowej	Szczegóły patrz poniżej	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości nominalnej i odsetek
k) Możliwość wymiany lub zamiany na inny składnik aktywów lub pasywów	brak	N/D	brak	brak	brak
l) Ustalona stopa lub kwota odsetek,	Zmienna, WIBOR +	N/D	Szczegóły patrz poniżej	Dla PLN WIBOR +	Kredyt bankowy -

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Instrumenty pochodne	Pożyczki udzielone	Kredyty bankowe i pożyczki otrzymane
dywidendy lub innych przychodów oraz termin ich płatności	marża banku Termin płatności w momencie zakończenia			marża, dla walutowych LIBOR + marża. Termin spłaty – wg umowy w momencie zakończenia	WIBOR + marża banku Termin spłaty – miesięcznie
m) Zabezpieczenie związane z instrumentem, przyjęte lub złożone	brak	brak	brak	Większość pożyczek niezabezpieczona	Kredyt bankowy - zabezpieczenie opisane w nocie 21
n) Ww. informacje dla instrumentu, na który dany instrument może być zamieniony	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
o) Inne warunki towarzyszące danemu instrumentowi	brak	brak	brak	brak	Kredyt bankowy – min. wykorzystanie kredytów zgodnie z umowami
p) Rodzaj ryzyka związanego z instrumentem	Stopy procentowej, kredytowe instytucji finansowej	Kursu giełdowego	walutowe	Stopy procentowej, kredytowe pożyczkobiorców	Stopy procentowej
q) Suma istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach	brak	brak	brak	brak	brak
r) Wartość godziwa instrumentu	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej
s) Metoda ustalenia wartości godziwej	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Notowania rynkowe	Wycena oparta o kursy banku dla kontraktów terminowych	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Zdyskontowane przepływy pieniężne
Ryzyko stopy procentowej					
t) Opis ryzyka stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	N/D	N/D	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej
u) Termin zapadalności lub wcześniej przypadający termin przeszacowania	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	N/D	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)
w) Efektywna stopa procentowa	Bliska nominalnej	N/D	N/D	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej
Ryzyko kredytowe					
x) Opis ryzyka kredytowego	Ryzyko wypłacalności banku	N/D	N/D	Ryzyko wypłacalności pożyczkobiorców	Brak
y) Maksymalna kwota straty	Kwota ulokowana minus środki z BFG	N/D	N/D	Kwota ulokowana	N/D

Stan na 31 grudnia 2005 r.

1) Dane ogólne o instrumentach finansowych

	Lokaty bankowe	Pożyczki udzielone	Kredyty bankowe
a) Kwalifikacja	Pożyczki udzielone	Pożyczki udzielone	Zobowiązanie finansowe
b) Zakres i charakter instrumentu	Pozbawione ryzyka lub o niskim ryzyku inwestycyjne krótkoterminowe	2 pożyczki, długo i krótkoterminowa	Kredyt bankowy
c) Wartość instrumentu (w tysiącach złotych)	4 203	9 506	Kredyty 42 687
d) Wartość instrumentu w walucie obcej (w tysiącach złotych)	N/D	EUR 2 037	N/D
e) Cel nabycia lub wystawienia	Lokowanie wolnych środków	Finansowanie spółek zależnych i stowarzyszonych	Kredyt inwestycyjny i kredyty na bieżącą działalność
f) Kwota (wielkość) będąca podstawą obliczenia przyszłych płatności	Suma lokat	Wartość nominalna	Wartość nominalna
g) Suma i termin przyszłych przychodów lub płatności kasowych	Odsetki zależne od czasu trwania	Odsetki zależne od terminu spłaty	Kredyt - odsetki płatne miesięcznie, pożyczka odsetki płatne przy spłacie
h) Termin ustalenia cen, termin zapadalności, wygaśnięcia lub wykonania instrumentu	Instrumenty płynne typu overnight	Zgodnie z umowami	Spłata kapitału jednorazowo w terminach wynikających z umów
i) Możliwość wcześniejszego rozliczenia	dowolna	Wypowiedzenie umowy	Istnieje
j) Cena lub przedział cen realizacji instrumentu	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości nominalnej i odsetek
k) Możliwość wymiany lub zamiany na inny składnik aktywów lub pasywów	brak	brak	brak
l) Ustalona stopa lub kwota odsetek, dywidendy lub innych przychodów oraz termin ich płatności	Zmienna, WIBOR + marża banku Termin płatności w momencie zakończenia	Dla PLN WIBOR + marża, dla walutowych LIBOR + marża. Termin spłaty –wg umowy w momencie zakończenia	Kredyt bankowy - WIBOR + marża banku Termin spłaty – miesięcznie
m) Zabezpieczenie związane z instrumentem, przyjęte lub złożone	brak	Większość pożyczek niezabezpieczona	Kredyt bankowy - zabezpieczenie opisane w notcie 21
n) Ww. informacje dla instrumentu, na który dany instrument może być zamieniony	N/D	N/D	N/D
o) Inne warunki towarzyszące danemu instrumentowi	brak	brak	Kredyt bankowy – min. wykorzystanie kredytów zgodnie z umowami
p) Rodzaj ryzyka związanego z instrumentem	Stopy procentowej, kredytowe instytucji finansowej	Stopy procentowej, kredytowe pożyczkobiorców	Stopy procentowej
q) Suma istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach	brak	brak	brak
r) Wartość godziwa instrumentu	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej
s) Metoda ustalenia wartości godziwej	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Zdyskontowane przepływy pieniężne

	Lokaty bankowe	Pożyczki udzielone	Kredyty bankowe
Ryzyko stopy procentowej			
t) Opis ryzyka stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej
u) Termin zapadalności lub wcześniej przypadający termin przeszacowania	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)
w) Efektywna stopa procentowa	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej
Ryzyko kredytowe			
x) Opis ryzyka kredytowego	Ryzyko wypłacalności banku	Ryzyko wypłacalności pożyczkobiorców	Brak
y) Maksymalna kwota straty	Kwota ułokowana minus środki z BFG	Kwota ułokowana	N/D

2) Dane szczegółowe o instrumentach finansowych

	31.12.2006	31.12.2005
Przychody z tytułu:		
- odsetek od aktywów finansowych, w tym:		
- od lokat bankowych	3 803	522
- pożyczek udzielonych	2 554	220
- odpisów aktualizujących wartość aktywów finansowych:		
- akcje spółki HTL Strefa notowane na GPW	40 066	-
- zysk ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacje)	682	-
Koszty z tytułu:		
- odsetek od zobowiązań finansowych, w tym:		
- od kredytów bankowych	3 599	1 841
- od pożyczek otrzymanych	741	-
- instrumentów pochodnych	7 695	829

Ryzyko walutowe

Spółka ponosi ryzyko kursowe związane przede wszystkim ze sprzedażą wyrobów gotowych oraz zakupami surowców, które są dokonywane w walutach obcych.

Należności denominowane w walutach obcych stanowiły na dzień bilansowy równowartość 74 480 tys. zł (31 grudnia 2005 r. 43 571 tys. zł), głównie w USD i EURO.

Zobowiązania denominowane w walutach obcych stanowiły na dzień bilansowy równowartość 11 977 tys. zł (31 grudnia 2005 r. 12 843 tys. zł), głównie w USD i EURO.

Spółka częściowo zabezpiecza ryzyko walutowe poprzez zawieranie krótkoterminowych transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe. Na dzień 31 grudnia 2006 r. Spółka posiadała niezrealizowane kontrakty FXSpotUSDPLN18483196, FXSpotUSDPLN18702112, FXSpotUSDPLN19023883 oraz FXSpotUSDPLN20211557 na zakup 8 000 tys. USD, FXSpotAUDPLN23415335 na zakup 1 500 tys. AUD, FXSpotAUDUSD47922191, FXSpotAUDUSD48101438 oraz FXSpotAUDUSD48561225 na sprzedaż 4 500 AUD, FXSpotEURUSD49064987 na sprzedaż 2 000 tys. EUR. Termin realizacji tych kontraktów jest krótszy niż z 31 grudnia 2007 r. Na wycenie kontraktów na 31 grudnia 2006 r. Spółka rozpoznała stratę w wysokości 2 895 tys. zł (31 grudnia 2005 r. strata w wysokości 828 tys. zł). Ponadto Spółka posiada otwarte pozycje w bankach dotyczące opcji i forwardów. Opcje - umowy kupna CALL na 48 mln USD/PLN, sprzedaży PUT 41,5 mln USD/PLN, sprzedaży CALL na 8 mln USD/PLN i kupna PUT na 12 mln USD/PLN, maksymalny termin realizacji opcji 31 sierpnia 2007 r. Na wycenie opcji na dzień 31 grudnia 2006 r. Spółka rozpoznała stratę w wysokości

356 tys. zł (31 grudnia 2005 r. nie występowały). Forwardy – umowy kupna TTW na 16 mln USD/PLN, sprzedaży TTW na 16 mln USD/PLN, kupna TR-FOR na 14 mln USD/PLN, sprzedaży TR-FOR na 14 mln USD/PLN, kupna TRAN-FX na 2 mln USD/PLN, sprzedaży 2 mln USD/PLN, kupna TRAN-FX 2 mln EUR/PLN, sprzedaży TRAN-FX na 2 mln EUR/PLN. Na wycenie forwardów na 31 grudnia 2006 r. Spółka rozpoznała stratę w wysokości 4 243 tys. zł (31 grudnia 2005 r. nie występowały).

Z uwagi na niestosowanie rachunkowości zabezpieczeń, wszystkie zmiany wartości godziwej kontraktów są ujmowane w rachunku zysków i strat.

28. Zobowiązania kontraktowe BIOTON S.A.

28.1 Trójstronna umowa pomiędzy Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, BIOTON oraz Instytutem Biotechnologii i Antybiotyków.

BIOTON S.A. prowadzi główne prace rozwojowe (pod względem wartości) w ramach trójstronnej umowy o wykonanie projektu celowego, zawartej w dniu 25 września 2002 r. pomiędzy Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) - dawny Komitet Badań Naukowych, Spółką BIOTON S.A. (Zleceniodawcą) oraz Instytutem Biotechnologii i Antybiotyków (Wykonawcą). Wykonanie projektu oparte jest na planie zadaniowo-finansowym oraz harmonogramie, które stanowią integralną część umowy. Od dnia podpisania umowy do chwili obecnej zmianie uległy zapisy dotyczące wysokości nakładów oraz terminu zakończenia projektu. Zmiany te wynikają z rozszerzenia zakresu zadań o nowe produkty. Aktualnie wysokość całości nakładów określona jest na kwotę 72 000 tys. zł (w tym na badania stosowane i prace rozwojowe 50 000 tys. zł a na prace wdrożeniowo-inwestycyjne 22.000 tys. zł), dofinansowanie z MNiSW wynosi 22 500 tys. zł. Termin zakończenia projektu określony jest na 31 maja 2007 r.

Wysokość ponoszonych kosztów na prace rozwojowe oraz dotacji z MNiSW wynikających z planu zadaniowo-finansowego przedstawia poniższa tabela:

wszystkie dane w tys. zł

Lata budżetowe	Nakłady na prace rozwojowe ogółem, w tym			Dotacja z MNiSW dla:	
	Nakłady własne BIOTON	Wartość badań stosowanych i rozwojowych	Razem (2 + 3)	Zleceniodawcy BIOTON	Wykonawcy IBA
1	2	3	4	5	6
2002	4 386	2 516	6 902	1 509	2 438
2003	8 962	4 407	13 369	4 599	3 870
2004	3 263	1 072	4 335	1 657	1 249
2005	2 978	2 104	5 082	897	1 570
2006	4 794	2 797	7 591	2 007	2 068
2007	1 016	270	1 286	396	240
Razem	25 399	13 166	38 565	11 065	11 435
Dotacja dla Wykonawcy	-	-	11 435	-	
Ogółem	-	-	50 000	22 500	
Prace wdrożeniowo-inwestycyjne	22 000	-	22 000	-	

Spółka po zakończeniu roku obrotowego składa w Departamencie Badań MNiSW roczny raport, w terminie do 31 marca następnego roku, z wykonanych zadań oraz wydatkowanych kwot. Raport ten podlega ocenie przez zespół ekspertów od merytorycznej strony realizacji prac. Pozytywna opinia ekspertów warunkuje dalsze finansowanie zadania przez MNiSW. Roczne raporty za lata 2002-2006 uzyskały opinię pozytywną.

Zleceniodawca jest odpowiedzialny wobec Ministerstwa za wykonanie umowy, w tym za działania i zaniechania Wykonawcy.

W przypadku niewykonania umowy, tj.:

- 1 - niedokończenia (niezrealizowania) badań stosowanych i prac rozwojowych,
- 2 – niewdrożenia (niezastosowania) wyników badań stosowanych i prac rozwojowych,
- 3 – zmiany zakresu rzeczowego przedmiotu umowy,
- 4 – niezyskania parametrów umowy

określonych w pkt 1 i 2 BIOTON zwróci MNiSW środki faktycznie otrzymanych dotacji, w tym również dotacji otrzymanych przez Wykonawcę. W przypadku niewykonania umowy określonym w pkt 3 BIOTON S.A. zwróci dotacje, tak jak w przypadku pkt 1 i 2, powiększone o odsetki ustawowe liczone od daty stwierdzenia przez Ministerstwo ich nieprawidłowego wykorzystania, natomiast w przypadku określonym w pkt 4 BIOTON zapłaci MNiSW dodatkowo karę w wysokości 10% środków faktycznie przekazanych przez MNiSW.

W roku 2005 podpisano aneks wyznaczający termin wykonania umowy na 31 maja 2007 r. i zmieniający harmonogram realizacji.

Nakłady na prace wdrożeniowo-inwestycyjne dotyczą Zleceniodawcy i obejmują:

- prace budowlane, branże, klimatyzacja i wentylacja, infrastruktura	3 000 tys. zł
- opracowania dokumentacji budowlanej i instalacyjnej, nadzór autorski	675 tys. zł
- roboty budowlane	6 500 tys. zł
- zakup maszyn i urządzeń do procesów biosyntezy i izolacji oraz ich montaż	4 600 tys. zł
- zakup maszyn i urządzeń do produkcji leków oraz ich montaż	4 000 tys. zł
- wdrożenie technologii wytwarzania substancji	1 500 tys. zł
- wdrożenie technologii wytwarzania form	1 725 tys. zł

Poniesione nakłady i otrzymane dotacje od 2002 do 31.05.2007 - dzień zakończenia Projektu (w tys. zł).

Rok	Rzeczywiste nakłady	Otrzymane dotacje		
		Razem	BIOTON	IBA
2002	10 248	3 947	1 509	2 438
2003	16 716	8 469	4 599	3 870
2004	7 135	2 906	1 657	1 249
2005	6 957	2 467	897	1 570
2006	9 762	4 075	2 007	2 068
2007	1 677	636	396	240
Razem	52 495^{*)}	22 500	11 065	11 435

*) Nakłady w kwocie 52 495 tys. zł obejmują nakłady własne BIOTON S.A. (Zleceniodawcy) w wysokości 27 875 tys. zł (wg umowy 24 181 tys. zł) oraz nakłady zakupione od IBA (Wykonawcy) w wysokości 24 620 tys. zł.

Przedmiotem umowy było opracowanie i wdrożenie technologii wytwarzania produktów leczniczych: Interferonu alfa 2a, Interferonu alfa 2b, Hormonu wzrostu i Interferonu gamma, oraz enzymów: Karboksypeptydazy B i Proteazy.

Rozpoczęto inwestycję pn. „Budowa bazy wytwórczej do produkcji leków otrzymywanych na drodze biotechnologicznej”, w której będą wytwarzane produkty lecznicze i enzymy będące przedmiotem umowy.

Badania stosowane, prace rozwojowe oraz prace wdrożeniowe zostały wykonane w terminie, a określone umową parametry produktów zostały osiągnięte. Raport końcowy z realizacji projektu celowego zostanie złożony zgodnie z umową w terminie do 31.07.2007 r.

Inwestycje, do których przeprowadzenia BIOTON zobowiązał się w umowie o realizację projektu celowego, a które nie są przedmiotem dofinansowania ze środków MNiSW, będą kontynuowane aż do zakończenia w terminie planowanym do końca 2008 r.

Wprowadzenie produktów do obrotu nastąpi po przeprowadzeniu badań nieklinicznych i klinicznych oraz procesów rejestracyjnych.

28.2 Umowa pomiędzy Ministrem Gospodarki i Pracy a BIOTON

BIOTON S.A. prowadzi projekt inwestycyjny (Projekt) pod nazwą „Budowa bazy wytwórczej do produkcji leków otrzymywanych na drodze biotechnologicznej”, który realizowany jest w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 2004-2006, Priorytet 2 Bezpośrednie wsparcie przedsiębiorstw, Działanie 2.2 Wsparcie konkurencyjności produktowej i technologicznej przedsiębiorstw, Poddziałanie 2.2.1 Wsparcie dla przedsiębiorstw dokonujących nowych inwestycji, na podstawie umowy (Umowa) zawartej 14 września 2005 r. z Ministrem Gospodarki i Pracy (MGiP).

Spółka zobowiązała się do zrealizowania Projektu w okresie od 01 lutego 2005 r. do 30 czerwca 2008 r.

Realizacja Projektu lub jego etapu obejmuje:

- wykonanie pełnego zakresu rzeczowego Projektu zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym,
- udokumentowanie poniesionych wydatków,
- udokumentowanie wykonania robót, dostaw, usług odpowiednimi protokołami odbioru lub innymi dokumentami potwierdzającymi zgodność realizacji z warunkami Umowy.

BIOTON złożył do MGIP potwierdzony notarialnie weksel in blanco, opłacony do kwoty przyznanego dofinansowania, wraz z deklaracją wekslową.

Wysokość ponoszonych nakładów wynikających z harmonogramu rzeczowo-finansowego przedstawia poniższa tabela:

wszystkie dane w tys. zł

Opis etapu	Koszty planowane	Koszty kwalifikowane	Koszty niekwalifikowane
Zakup gruntu od IBA	11 300	-	11 300
Prace projektowe i przygotowanie inwestycji	2 785	-	2 785
Rozbudowa zaplecza technicznego zakładów w Macierzyszu	13 400	12 900	500
Rozbudowa Zakładu Biotechnologii	28 253	27 953	300
Budowa wytwórni leków biotechnologicznych w Macierzyszu	24 220	24 220	-
Zespół Magazynów w Macierzyszu	20 560	20 560	-
Budynek biurowo-laboratoryjny	9 270	8 260	1 010
Razem	109 788	93 893	15 895

Wydatki kwalifikowane są to wydatki, które jednocześnie:

- są niezbędne do prawidłowej realizacji Projektu,
- zostały faktycznie poniesione po dniu złożenia wniosku o dofinansowanie,
- zostały zweryfikowane przez MGİP i zatwierdzone przez Instytucję Zarządzającą – ministra właściwego do spraw gospodarki, którego obsługę w zakresie realizacji Programu zapewnia Departament Zarządzania Programem Wzrostu Konkurencyjności Przedsiębiorstw w Ministerstwie Gospodarki i Pracy,
- zostały prawidłowo zaksięgowane i udokumentowane.

Wszelkie płatności związane z realizowanym Projektem muszą być dokonywane za pośrednictwem rachunku bankowego.

W ramach realizacji Projektu BIOTON utworzy 72 nowe miejsca pracy, dla których dwuletnie koszty zatrudnienia nowych pracowników kwalifikujące się do objęcia wsparciem wynoszą 5 527 tys. zł..

BIOTON na mocy Umowy otrzyma dofinansowanie w łącznej kwocie 24 648 tys. zł, w tym:

- 23 473 tys. zł na nakłady inwestycyjne, co stanowi 25% kosztów kwalifikowanych na nakłady inwestycyjne,
- 1 175 tys. zł na koszty zatrudnienia.

Spółka jest zobowiązana do przedkładania MGİP sprawozdań okresowych, rocznych i końcowego.

Okresowe sporządzane są za kwartały kalendarzowe i składne w terminie do 10 dni po zakończeniu okresu sprawozdawczego, roczne do 25 dni od zakończenia roku kalendarzowego, końcowe do 25 dni od dnia upływu okresu realizacji Projektu.

MGİP jest uprawnione do rozwiązania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia, jeżeli BIOTON:

- 1 - zaprzestanie realizować Projekt, bądź będzie go realizować w sposób sprzeczny z postanowieniami Umowy,
- 2 - odmówi poddania się kontroli,
- 3 - zaprzestanie prowadzić działalność gospodarczą, złoży wniosek o ogłoszenie upadłości lub wszczęte zostanie wobec niego postępowanie likwidacyjne,
- 4 - w celu uzyskania dofinansowania przedstawi fałszywe lub niepełne oświadczenia lub dokumenty,
- 5 - przedstawi sprawozdania, które nie będą odpowiadać stanowi faktycznemu,
- 6 - dopuści się nieprawidłowości finansowych oraz nie usunie ich przyczyn i efektów,
- 7 - dokona zmian prawno – organizacyjnych zagrażających realizacji Umowy,
- 8 - poniesie wydatki z pominięciem procedury uproszczonej,
- 9 - nie przedłoży MGİP sprawozdań,
- 10 - nie udostępni instytucji przeprowadzającej kontrolę pełnego dostępu do terenów i pomieszczeń, w których realizowany jest Projekt, oraz dostępu do systemu komputerowego, a także do wszystkich dokumentów i plików komputerowych, związanych z finansowym i technicznym zarządzaniem Projektem,
- 11 - wprowadzi zmiany zakresu rzeczowego Projektu lub modyfikacje prowadzące do zmiany celu Projektu, określonego we wniosku o dofinansowanie.

Poniesione nakłady i otrzymane dotacje w latach 2005-2006 (w tys. zł).

Rok	Nakłady, w tym:				Dotacje, w tym:		
	Razem	Środki trwałe, w tym:		Nowe miejsca pracy	Razem	Środki trwałe	Nowe miejsca pracy
		Nakłady kwalifikowane	Nakłady nie-kwalifikowane				
2005	14 959	2 348	12 554	57	-	-	-
2006	13 789	12 169	1 478	142	407	293	114
Razem	28 748	14 517	14 032	199	407	293	114

28.3 Umowa pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a BIOTON

BIOTON S.A. prowadzi projekt inwestycyjny (Projekt) pod nazwą „Budowa oczyszczalni umożliwiającej ograniczenie ładunku zanieczyszczeń odprowadzanych ze ściekami”, który realizowany jest w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 2004-2006, Priorytet 2 Bezpośrednie wsparcie przedsiębiorstw, Działanie 2.4 Wsparcie dla przedsięwzięć w zakresie dostosowania przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska, na podstawie umowy (Umowa) zawartej 29 grudnia 2006 r. z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

Czas realizacji Projektu od 27 czerwca 2006 r. do 30 czerwca 2008 r.

Spółka zobowiązała się do osiągnięcia efektu ekologicznego do 31 października 2008 r.

Realizacja Projektu lub jego etapu obejmuje:

- wykonanie pełnego zakresu rzeczowego Projektu zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym,
- udokumentowanie poniesionych wydatków,
- udokumentowanie wykonania robót, dostaw, usług odpowiednimi protokołami odbioru lub innymi dokumentami potwierdzającymi zgodność realizacji z warunkami Umowy.

Wysokość ponoszonych nakładów wynikających z harmonogramu rzeczowo-finansowego przedstawia poniższa tabela:

wszystkie dane w tys. zł

Rok	Nakłady, w tym:		
	Razem	Prace przygotowawcze	Oczyszczalnia ścieków
2006	422	422	-
2007	7 719	282	7 437
2008	1 859	-	1 859
Razem, w tym:	10 000	704	9 296

W ramach nakładów przeznaczonych na oczyszczalnię ścieków nakłady w wysokości:

- 2 000 tys. zł dotyczą budynków i budowli,
- 7 296 tys. zł dotyczą maszyn i urządzeń wraz z robotami budowlano-montażowymi.

BIOTON na mocy Umowy otrzyma dofinansowanie w wysokości 4 050 tys. zł, w tym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 3 037,5 tys. zł i 1 012,5 tys. zł z NFOŚiGW. Jeżeli w trakcie realizacji Projektu kwota wydatków ulegnie zmniejszeniu, to kwota przyznanego dofinansowania zostanie proporcjonalnie obniżona.

BIOTON, w ramach realizacji Umowy, zobowiązał się do:

- realizować projekt zgodnie z Umową oraz przepisami prawa krajowego i wspólnotowego,
- sporządzać i dostarczać sprawozdania do NFOŚiGW,
- przedstawić w terminie do 29 sierpnia 2008 r. następujące dokumenty:
 - a) protokół końcowy odbioru i przekazania do eksploatacji całego Projektu sporządzony w terminie do 30 czerwca 2008 r., dostarczyć do NFOŚiGW w terminie do 25 lipca 2008 r.,
 - b) zestawienie obiektów z podaniem podstawowego wyposażenia oraz wielkości charakterystycznych, którymi opisano obiekty w harmonogramie rzeczowo-finansowym, podpisane przez inspektora lub inspektorów nadzoru inwestorskiego bądź osobę zobowiązaną do odbioru,
 - c) ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie obiektu budowlanego, jeżeli obowiązek ten wynika z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z póź. zm.) lub inną decyzję administracyjną, lub kopię poświadczoną za zgodności z oryginałem zawiadomienia właściwego organu o zakończeniu budowy wraz z oświadczeniem BIOTON o braku sprzeciwu danego organu określającym termin uprawniający do przystąpienia do użytkowania obiektu budowlanego,

- przedstawić w terminie do 31 lipca 2009 r. dokument stwierdzający osiągnięcie efektu ekologicznego sporządzony przez akredytowane laboratorium w rozumieniu ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2087 oraz z 2005 Nr 64, poz. 2258),
- osiągnąć założone cele i zapewnić trwałość efektów Projektu przez 5 lat od dnia przekazania Projektu do użytkowania,
- nie modyfikowania Projektu w rozumieniu art. 30 ust 4 rozporządzenia Nr 1260/1999/WE z dnia 21 czerwca 1999 r. ustanawiającego przepisy ogólne w sprawie funduszy strukturalnych (Dz. Urz. WE L 161 z 26.06.1999, str. 1 z póź. zm., Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne Rozdz. 14, T.1, str. 31 z póź. zm.)
- w ramach Projektu wybierać zamówienia w oparciu o najbardziej korzystną ekonomicznie ofertę z zachowaniem zasad przejrzystości i uczciwej konkurencji,
- udzielać Instytucji Zarządzającej (minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego, którego obsługę w zakresie realizacji Programu zapewnia Departament Zarządzania Programem Wzrostu Konkurencyjność Przedsiębiorstw w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego) oraz NFOŚiGW lub wskazanym przez nich podmiotom informacji na temat efektów Projektu przez pięć lat od dnia przekazania Projektu do użytkowania,
- do przekazania NFOŚiGW informacji dotyczącej nazwy, adresu siedziby, numerów NIP i REGON wykonawcy wyłonionego w procedurze określonej w Programie na 10 dni przed podpisaniem umowy na realizację zamówienia,
- do przestrzegania przepisów dotyczących poziomów i intensywności pomocy publicznej przy korzystaniu podczas realizacji Projektu z innych środków stanowiących pomoc publiczną,
- poinformować Beneficjenta Końcowego o złożeniu wniosku o ogłoszenie upadłości w terminie 3 dni od dnia złożenia wniosku.

BIOTON złożył do NFOŚiGW potwierdzony notarialnie weksel in blanco, opłacony do kwoty przyznanego dofinansowania, wraz z deklaracją wekslową.

Spółka jest zobowiązana do przedkładania NFOŚiGW sprawozdań okresowych, rocznych i końcowego.

Okresowe sporządzane są za półrocza kalendarzowe i składne w terminie do 10 dni po zakończeniu okresu sprawozdawczego, roczne do 25 dni od zakończenia roku kalendarzowego, końcowe do 25 dni od dnia przekazania Projektu do użytkowania.

NFOŚiGW jest uprawniony do rozwiązania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia, jeżeli BIOTON:

- 1 – zaprzestanie realizacji Projektu, bądź będzie realizować go w sposób sprzeczny z postanowieniami Umowy,
- 2 - odmówi poddania się kontroli określonej przez Umowę,
- 3 – zaprzestanie prowadzenia działalności, złoży wniosek o ogłoszenie upadłości lub wszczęte zostanie wobec niego postępowanie likwidacyjne,
- 4 – w celu uzyskania dofinansowania przedstawi fałszywe lub niepełne oświadczenia lub dokumenty,
- 5 - przedstawi sprawozdanie, które nie odpowiada stanowi faktycznemu,
- 6 – dopuści się nieprawidłowości finansowych oraz nie usunie ich przyczyn i efektów,
- 7 – dokona zmian prawno-organizacyjnych zagrażających realizacji Umowy.

W roku 2006 poniesiono nakłady w wysokości 240 tys. zł.

28.4 Inne istotne porozumienia

W dniu 7 czerwca 2006 r. Spółka BIOTON podpisała list intencyjny, którego przedmiotem jest określenie sposobu prowadzenia negocjacji w celu nabycia wszystkich udziałów we włoskich spółkach Pharmatex Italia S.R.L oraz Fisiopharma S.R.L.

Przedmiotem działalności w/w spółek jest produkcja oraz handel lekami iniekcyjnymi. Spółki te posiadają rejestrację 25 leków, które sprzedawane są głównie na rynku szpitalnym.

Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego negocjacje związane z warunkami nabycia w/w spółek nie zostały zakończone.

29. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi

29.1 Okres obrotowy od 01.01.2006 r. do 31.12.2006 r.

29.1.a Przedmiot transakcji

BIOTON S.A.

Nazwa podmiotu, z którym została zawarta transakcja	Przedmiot transakcji	Wartość netto w tys. zł
PROKOM INVESTMENTS S.A.	Pożyczka (patrz nota 21)	76 400
PROKOM SOFTWARE S.A.	Zakup, w tym:	1 827
	środki trwałe	1 824
	usługi	3
Instytut Biotechnologii i Antybiotyków	Zakup, w tym:	13 455
	usługi	8 250
	wartości niematerialne	5 185
	środki trwałe	20
	Sprzedaż, w tym:	774
	środki trwałe	147
	usługi	627
BIOTON TRADE	Sprzedaż, w tym:	130 377
	produkty lecznicze	130 179
	usługi	198
	Pożyczka (patrz nota 10)	10 884
	Zakup, w tym:	4 657
	usługi	4 322
	materiały	335
SciGen	Sprzedaż, w tym:	3 781
	produkty lecznicze	3 017
	materiały	764
	Zakup, w tym:	590
	usługi związane z rejestracjami produktów	390
	pozostałe usługi	200
	Pożyczka (patrz nota 10)	69 990
BIOTON WOSTOK	Sprzedaż, w tym:	31 052
	produkty lecznicze	31 052
	Pożyczka (patrz nota 10)	4 957
	Zakup, w tym:	161
	usługi związane z rejestracjami produktów	161

29.1.b Salda otwartych pozycji rozrachunków

PROKOM INVESTMENTS S.A.

Na 31 grudnia 2006 r. saldo zobowiązań z tytułu pożyczki wynosiło 14 185 tys. zł.

PROKOM SOFTWARE S.A.

Na 31 grudnia 2006 r. saldo zobowiązań z tytułu dostaw niefinansowych aktywów trwałych w wysokości 823 tys. zł, które zostały zapłacone w styczniu i lutym 2007.

Instytut Biotechnologii i Antybiotyków

Na 31 grudnia 2006 r. saldo należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych wynosiło 5 tys. zł, natomiast saldo zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych. 3 704 tys. zł.

BIOTON WOSTOK

Na 31 grudnia 2006 r. saldo należności z tytułu pożyczek wynosiło 12 818 tys. zł, z tytułu dostaw robót i usług 30 355 tys. zł.

SciGen

Na 31 grudnia 2006 r. salda należności wynosiły: z tytułu pożyczek 69 990 tys. zł, z tytułu dostaw robót i usług oraz pozostałych 709 tys. zł, saldo zobowiązań z tytułu dostaw robót i usług oraz pozostałych 425 tys. zł.

BIOTON TRADE

Na 31 grudnia 2006 r. saldo należności z tytułu pożyczek wynosiło 10 884 tys. zł, z tytułu dostaw robót i usług 83 848 tys. zł.

29.2 Okres obrotowy od 01.01.2005 r. do 31.12.2005 r.

29.2.a Przedmiot transakcji

BIOTON S.A.

Nazwa podmiotu, z którym została zawarta transakcja	Przedmiot transakcji	Wartość netto w tys. zł
PROKOM INVESTMENTS S.A.	Zakup – usługi	12
PROKOM SOFTWARE S.A.	Zakup, w tym:	1 201
	usługi	8
	środki trwałe	1 193
Instytut Biotechnologii i Antybiotyków	Zakup, w tym:	20 258
	towary	613
	usługi	5 919
	środki trwałe	11 300
	wartości niematerialne	2 426
	Sprzedaż - usługi	818
	Odsetki od nieterminowych płatności	116
SciGen	Sprzedaż – produkty	2 823
	Zakup - usługi	122
BIOTON WOSTOK	Pożyczka (patrz nota 10)	7 861
BIOTON TRADE	Zakup, w tym:	4 506

Nazwa podmiotu, z którym została zawarta transakcja	Przedmiot transakcji	Wartość netto w tys. zł
	materiały	167
	usługi	4 334
	inne	5
	Sprzedaż, w tym:	108 739
	usługi	172
	towary	622
	produkty lecznicze	107 945

29.2.b Salda otwartych pozycji rozrachunków

PROKOM INVESTMENTS S.A.

Na 31 grudnia 2005 r. salda rozrachunków wynosiły zero.

PROKOM SOFTWARE S.A.

Na 31 grudnia 2005 r. zobowiązania z tytułu dostaw niefinansowych aktywów trwałych w wysokości 427 tys. zł, które zostały zapłacone do 2 lutego 2006 r.

Instytut Biotechnologii i Antybiotyków

Na 31 grudnia 2005 r. należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych wynosiły 5 tys. zł, natomiast saldo zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych wynosiło 2 479 tys. zł.

SciGen Ltd

Na 31 grudnia 2005 r. Spółka BIOTON posiadała należności w wysokości 1 036 tys. zł, które zostały uregulowane do końca kwietnia 2006 r. w wysokości 1 015 tys. zł.

BIOTON WOSTOK

Na 31 grudnia 2005 r. saldo należności z tytułu pożyczek wynosiło 7 861 tys. zł, z tytułu dostaw robót i usług oraz pozostałych 6 tys. zł.

BIOTON TRADE

Na 31 grudnia 2005 r. należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych wynosiły 53 910 tys. zł.

30. Przeciętne zatrudnienie.

W etatach

	31.12.2006	31.12.2005
Przeciętne zatrudnienie na stanowiskach nierobotniczych	215	206
Przeciętne zatrudnienie na stanowiskach robotniczych	310	304
	525	510

31. Wynagrodzenie wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących

W tysiącach złotych

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2006	31.12.2005
A.	Osoby zarządzające:	708	658
1.	Wilczęga Adam	186	186
2.	Wieleśnik Piotr	168	168
3.	Dąbrowski Henryk	168	167
4.	Krzewski Waldemar	138	137
5.	Al.-Khafagi Mohammed	48	-
B.	Osoby nadzorujące:	192	182
1.	Al.-Khafagi Mohammed	-	6
2.	Borowicz Piotr	24	78
3.	Ciosek Wincenty	-	6
4.	Gricuk Paweł	24	4
5.	Petelicki Sławomir	24	12
6.	Podgórski Andrzej	-	6
7.	Raduchowski-Brochwicz Wojciech	24	12
8.	Ratnicka – Kiczka Barbara	24	18
9.	Stelmach Beata	-	6
10.	Tevnell Waldemar	24	18
11.	Walendziak Wiesław	24	4
12.	Wilski Krzysztof	24	12
C.	Razem	900	840

32. INFORMACJE LICZBOWE ZAPEWNIAJĄCE PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRESY POPRZEDNIE (OPUBLIKOWANE) Z DANYMI ZA OKRES BIEŻĄCY.**BILANS**

	Nota	01.01.2005			31.12.2005		
		Opublikowany	Korekta	Po korekcie	Opublikowany	Korekta	Po korekcie
Aktywa trwałe		115 617	7 557	123 174	177 898	9 127	187 025
Rzeczowe aktywa trwałe		74 945	-	74 945	96 845	-	96 845
Wartości niematerialne	1	38 037	7 557	45 594	42 524	9 127	51 651
Długoterminowe aktywa finansowe		-	-	-	7 861	-	7 861
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych		606	-	606	28 932	-	28 932
Aktywa z tytułu podatku odroczonego		1 666	-	1 666	1 074	-	1 074
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		363	-	363	662	-	662
Aktywa obrotowe		143 830	-	143 830	159 454	-	159 454
Zapasy		29 714	-	29 714	39 150	-	39 150
Krótkoterminowe aktywa finansowe		3 329	-	3 329	1 645	-	1 645
Należności z tytułu podatków		1 437	-	1 437	1 582	-	1 582
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe		77 237	-	77 237	103 465	-	103 465
Środki pieniężne		27 981	-	27 981	8 104	-	8 104
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		4 132	-	4 132	5 508	-	5 508
A k t y w a r a z e m		259 447	7 557	267 004	337 352	9 127	346 479
Kapitał własny		186 274	(1 047)	185 277	247 332	(1 382)	245 950
Kapitał akcyjny		161 782	-	161 782	177 782	-	177 782
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej		-	-	-	23 761	-	23 761
Kapitał zapasowy		16 228	-	16 228	21 712	-	21 712
Zyski zatrzymane		8 264	(1 047)	7 217	24 077	(1 382)	22 695
Zobowiązania długoterminowe		20 852	7 557	28 409	11 640	9 127	20 767
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych		10 483	-	10 483	37	-	37
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych		318	-	318	426	-	426
Przychody przyszłych okresów	1	7 765	7 557	15 322	8 662	9 127	17 789
Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego		2 286	-	2 286	2 515	-	2 515
Zobowiązania krótkoterminowe		52 321	1 047	53 368	78 380	1 382	79 762
Kredyty w rachunku bieżącym		-	-	-	22 677	-	22 677
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych		23 794	-	23 794	20 456	-	20 456

	Nota	01.01.2005			31.12.2005		
		Opublikowany	Korekta	Po korekcie	Opublikowany	Korekta	Po korekcie
instrumentów dłużnych							
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	2	22 561	1 047	23 608	23 929	1 382	25 311
Zobowiązania z tytułu podatków		3 618	-	3 618	4 966	-	4 966
Inne rozliczenia międzyokresowe		2 348	-	2 348	6 352	-	6 352
P a s y w a r a z e m		259 447	7 557	267 004	337 352	9 127	346 479

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	Nota	01.01.2005			31.12.2005		
		Opublikowany	Korekta	Po korekcie	Opublikowany	Korekta	Po korekcie
Przychody ze sprzedaży		120 524	-	120 524	146 587	-	146 587
Koszt własny sprzedaży		61 222	-	61 222	66 226	-	66 226
Zysk brutto na sprzedaży		59 302	-	59 302	80 361	-	80 361
Pozostałe przychody operacyjne		331	-	331	2 120	-	2 120
Koszty sprzedaży	2	19 968	235	20 203	33 268	335	33 603
Koszty ogólnego zarządu		18 179	-	18 179	20 397	-	20 397
Pozostałe koszty operacyjne		3 105	-	3 105	3 884	-	3 884
Zysk brutto z działalności operacyjnej		18 381	(235)	18 146	24 932	(335)	24 597
Przychody finansowe		1 036	-	1 036	3 770	-	3 770
Koszty finansowe		9 456	-	9 456	2 319	-	2 319
Przychody/(Koszty) finansowe netto		(8 420)	-	(8 420)	1 451	-	1 451
Zysk przed opodatkowaniem		9 961	(235)	9 726	26 383	(335)	26 048
Podatek dochodowy		2 624	-	2 624	5 033	-	5 033
Zysk netto		7 337	(235)	7 102	21 350	(335)	21 015

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Nota	01.01.2005			31.12.2005		
		Opublikowany	Korekta	Po korekcie	Opublikowany	Korekta	Po korekcie
I. Kapitał własny na początek okresu		93 875	-	93 875	186 274	-	186 274
Zmiana polityki rachunkowości		296	-	296	(53)	-	(53)
Korekty błędów poprzednich okresów	2	-	(1 047)	(1 047)	-	(1 047)	(1 047)
1a. Kapitał akcyjny na początek okresu skorygowany		94 171	(1 047)	93 124	186 221	(1 047)	185 174
2. Kapitał akcyjny		75 016	-	75 016	161 782	-	161 782
Emisja akcji serii A		20 000	-	20 000	-	-	-
Emisja akcji serii B		66 766	-	66 766	-	-	-
Emisja akcji serii C		-	-	-	16 000	-	16 000
2a. Kapitał akcyjny na koniec okresu		161 782	-	161 782	177 782	-	177 782
3. Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej na początek okresu		-	-	-	-	-	-
Nadwyżka wartości emisyjnej nad nominalną		-	-	-	23 761	-	23 761
3. Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej na koniec okresu		-	-	-	23 761	-	23 761
4. Kapitał zapasowy na początek okresu		11 234	-	11 234	16 228	-	16 228
Podział zysku		6 994	-	6 994	5 484	-	5 484
Zwrot dopłat do kapitału		(2 000)	-	(2 000)	-	-	-
4a. Kapitał zapasowy na koniec okresu		16 228	-	16 228	21 712	-	21 712
5. Zyski zatrzymane na początek okresu		7 625	-	7 625	8 264	-	8 264
Zmiana polityki rachunkowości		296	-	296	(53)	-	(53)
Korekty błędów poprzednich okresów	2	-	(1 047)	(1 047)	-	(1 047)	(1 047)
Podział zysku		(6 994)	-	(6 994)	(5 484)	-	(5 484)
Zyski oraz straty w okresie	2	7 337	-	7 337	21 350	(335)	21 015
5a. Zyski zatrzymane na koniec okresu		8 264	(1 047)	7 217	24 077	(1 382)	22 695
II. Kapitał własny na koniec okresu razem		186 274	(1 047)	185 227	247 332	(1 382)	245 950

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	Nota	01.01.2005			31.12.2005		
		Opublikowany	Korekta	Po korekcie	Opublikowany	Korekta	Po korekcie
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej							
Zysk netto	2	7 337	(235)	7 102	21 350	(335)	21 015
Korekty o pozycje:							
Amortyzacja		13 393	-	13 393	9 280	-	9 280
(Zyski)/straty z tytułu różnic kursowych netto		1	-	1	(1776)	-	(1776)
Odsetki i dywidendy zapłacone netto		3 145	-	3 145	1 927	-	1 927
(Zyski)/straty z działalności inwestycyjnej		93	-	93	(226)	-	(226)
Podatek dochodowy bieżącego okresu		3 113	-	3 113	4 212	-	4 212
Podatek dochodowy zapłacony		(2 921)	-	(2 921)	(3535)	-	(3535)
Pozostałe pozycje netto	2	156	(812)	(656)	520	(1 047)	(527)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej przed zmianą kapitału obrotowego		24 317	(1 047)	23 270	31 752	(1 382)	30 370
Zmiana kapitału obrotowego:							
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu należności		(26 093)	-	(26 093)	(26 373)	-	(26 373)
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów	2	(1 287)	-	(1 287)	(9 436)	-	(9 436)
Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych		(12 316)	1 047	(11 269)	5 753	1 382	7 135
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu rozliczeń międzyokresowych czynnych		(3 977)	-	(3 977)	(1 084)	-	(1 084)
Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu rezerw	1	807	-	807	336	-	336
Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu przychodów przyszłych okresów		1 657	1 249	2 906	897	1 570	2 467
Środki pieniężne z działalności operacyjnej		(16 892)	1 249	(15 643)	1 845	1 570	3 415

	Nota	01.01.2005			31.12.2005		
		Opublikowany	Korekta	Po korekcie	Opublikowany	Korekta	Po korekcie
Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej							
Wpływy:		6 440	-	6 440	3 699	-	3 699
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		74	-	74	248	-	248
Pozostałe wpływy		6 366	-	6 366	3 451	-	3 451
Wydatki:		28 151	1 249	29 400	72 616	1 570	74 186
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1	24 303	1 249	25 552	35 985	1 570	37 555
Nabycie aktywów finansowych		-	-	-	36 431	-	36 431
Pozostałe wydatki		3 848	-	3 848	200	-	200
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		(21 711)	(1 249)	(22 960)	(68 917)	(1 570)	(70 487)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej							
Wpływy:		86 766	-	86 766	62 428	-	62 428
Wpływy netto z tytułu emisji akcji		86 766	-	86 766	39 761	-	39 761
Kredyty i pożyczki		-	-	-	22 667	-	22 667
Wydatki:		20 958	-	20 958	15 233	-	15 233
Nabycie udziałów ³		2 000	-	2 000	-	-	-
Spłaty kredytów i pożyczek		15 530	-	15 530	13 040	-	13 040
Odsetki		3 428	-	3 428	2 193	-	2 193
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		65 808	-	65 808	47 195	-	47 195
Zmiana stanu środków pieniężnych netto		27 205	-	27 205	(19 877)	-	(19 877)
Środki pieniężne na początek okresu		776	-	776	27 981	-	27 981
Kredyty w rachunku bieżącym		-	-	-	(22 677)	-	(22 677)
Środki pieniężne na koniec okresu		27 981	-	27 981	(14 573)	-	(14 573)

Nota 1

W latach 2002-2005 Spółka realizując projekt celowy, o którym mowa w pkt. 29 niniejszego sprawozdania, wykazywała nakłady na prace rozwojowe w realizacji zakupione od Wykonawcy w wysokości faktycznie opłaconych faktur nie uwzględniając dotacji otrzymanych bezpośrednio na rachunek bankowy Wykonawcy. Od 01 stycznia 2006 r. Spółka zmieniła zasady prezentacji powyższych zdarzeń, co spowodowało korekty w pozycjach „Wartości niematerialne” i „Przychody przyszłych okresów” skonsolidowanego bilansu oraz „Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu przychodów przyszłych okresów” i „Wydatki na nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych” skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych. Poniżej prezentujemy kwoty wprowadzonych korekt:

Bilans

<i>W tysiącach złotych</i>	01.01.2005	31.12.2005
Wartości niematerialne	7 557	9 127
Przychody przyszłych okresów	7 557	9 127

Rachunek przepływów pieniężnych

<i>W tysiącach złotych</i>	01.01.2005	31.12.2005
Zwiększenie / (Zmniejszenie) stanu		
przychodów przyszłych okresów	-	1 570
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	(1 570)

Nota 2

W dniu 8 lutego 2002 r. Spółka BIOTON zawarła umowę z Phoenix Chemicals (Agent), zgodnie z którą zobowiązana była do płatności na rzecz Agenta prowizji, w wysokości 5% od sprzedaży produktów BIOTON na terenie Egiptu. Spółka w poprzednich okresach nie płaciła w/w wynagrodzenia oraz nie tworzyła na nie rezerwy. W bieżącym okresie Spółka skorygowała poprzednie lata poprzez korektę błędów poprzednich okresów.

Poniżej prezentujemy kwoty wprowadzonych zmian do odpowiednich pozycji skonsolidowanego sprawozdania finansowego:

Bilans

<i>W tysiącach złotych</i>	01.01.2005	31.12.2005
Zyski zatrzymane	(1 047)	(1 382)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	1 047	1 382

Rachunek zysków i strat

<i>W tysiącach złotych</i>	01.01.2005	31.12.2005
Koszty sprzedaży	235	335
Zysk netto	(235)	(335)

Zestawienie zmian w kapitale własnym

<i>W tysiącach złotych</i>	01.01.2005	31.12.2005
Korekty błędów podstawowych	(1 047)	(1 047)

Kapitał akcyjny na początek okresu skorygowany	(1 047)	(1 047)
Zyski oraz straty w okresie	-	(335)
Zyski zatrzymane na koniec okresu	(1 047)	(1 047)
Kapitał własny na koniec okresu razem	(1 047)	(1 382)

Rachunek przepływów pieniężnych

<i>W tysiącach złotych</i>	01.01.2005	31.12.2005
Zysk netto	(235)	(335)
Pozostałe pozycje netto	(812)	(1047)
Zwiększenie / (Zmniejszenie) stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych biernych	1 047	1 382

33. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne zdarzenia, które powinny być ujawnione, bądź korygowałyby niniejsze sprawozdanie finansowe.

33.1 Nabycie BioPartners Holding AG

W dniu 9 marca 2007 r. BIOTON S.A. zawarła z podmiotami z grupy DLJ Merchant Banking Partners (DLJ) umowę nabycia 100% udziałów w spółce BioPartners Holding AG z siedzibą w Szwajcarii (BioPartners). BioPartners jest właścicielem 100% udziałów w spółkach BioPartners GmbH z siedzibą w Szwajcarii oraz BioPartners GmbH z siedzibą w Niemczech. Spółki prowadzą działalność w branży biotechnologicznej.

Zapłatę za akcje BioPartners stanowi 81.489.729 akcji zwykłych Spółki na okaziciela serii I o wartości nominalnej 0,20 złotych każda. Akcje serii I zostały wyemitowane na podstawie uchwały Zarządu Spółki w ramach kapitału docelowego z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Ponadto zgodnie z Umową Spółka udzieliła BioPartners pożyczki w wysokości 15 767 tys. USD na spłatę pożyczek udzielonych BioPartners przez DLJ.

Cena emisyjna jednej akcji serii I wynosi 2,25 złotych. Akcje serii I zostały pokryte przez DLJ w drodze wniesienia wkładów niepieniężnych w postaci 15.517.242 akcji zwykłych BioPartners, które stanowią 100 % kapitału zakładowego, i taki sam procent głosów na walnym zgromadzeniu.

Akcje serii I zostały zarejestrowane przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w dniu 20 kwietnia 2007 r. oraz w dniu 7 maja 2007 r. zostały dopuszczone przez Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych do obrotu giełdowego.

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Imię i nazwisko	Stanowisko	Podpis
Adam Wilczęga	Prezes Zarządu	
Piotr Wielesik	Wiceprezes Zarządu	
Henryk Dąbrowski	Członek Zarządu	
Waldemar Krzewski	Członek Zarządu	

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg

Imię i nazwisko	Stanowisko	Podpis
Ewa Suchecka	Główny Księgowy	

Warszawa, 12 czerwca 2007 r.